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1 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Kunnanvaltuusto 23.03.2026     
   

 
Päätösesitys Puheenjohtaja: 
 Puheenjohtaja toteaa kokouksen laillisesti koollekutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös Kunnanvaltuusto: 
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2 
Pöytäkirjan tarkastajien valinta 
  
Kunnanvaltuusto 23.03.2026     
   

 
Päätösesitys Puheenjohtaja: 
 Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat Lassi Savolainen ja Lasse Sevon. 

 
Päätös Kunnanvaltuusto: 
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3 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavan kaavaehdotus 
  
Kaavoitustoimikunta 20.05.2024 § 11  

 
Valmistelija: tekninen johtaja 
 
Pohjan Voima Oy:n jättämä kaavoitusaloite koskien Honkamäki-
Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavan laatimista on hyväksytty 
Sonkajärven kunnanvaltuustossa 14.11.2022. Osayleiskaava laaditaan 
oikeusvaikutteisena yleiskaavana, jonka perusteella voidaan myöntää 
rakennusluvat tuulivoimaloiden rakentamiselle. Kaavoituksen ohella on 
samanaikaisesti käynnissä hankkeen ympäristövaikutusten 
arviointimenettely (YVA-menettely). Hankkeen kaavoitus- ja YVA-
menettely toteutetaan erillismenettelynä. 
 
Tuulivoimaosayleiskaava on kuulutettu vireille 4.9.2023 ja kaavahankkeen 
osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä YVA-menettelyn 
ympäristövaikutusten arviointiohjelma ovat olleet julkisesti nähtävillä 
mielipiteiden esittämistä varten 4.9. - 10.10.2023. Kaavan vireilletulosta on 
myös tiedotettu kirjeitse alueen maanomistajia. Hanketta, YVA-menettelyä 
ja kaavoitusta koskeva esittely- ja yleisötilaisuus järjestettiin 11.9.2023 
Sukevan kyläkeskuksella. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saatiin 
12 lausuntoa ja 7 mielipidettä. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
saatuun palautteeseen on laadittu vastineet.  
 
Kaavaluonnosvaiheeseen on valmisteltu kaksi vaihtoehtoista 
kaavaluonnoskarttaa VE1 (31 tuulivoimalaa) ja VE2 (23 tuulivoimalaa). 
Molemmissa vaihtoehdoissa tuulivoimaloiden yksikköteho on enintään 
14 MW ja kokonaiskorkeus enintään 295 metriä. Alueella laadittujen 
selvitysten ja vaikutusten arvioinnin perusteella on alkuperäistä OAS- ja 
YVA-ohjelmavaiheen sijoitussuunnittelua muutettu monin paikoin. 
Osayleiskaava-alueen pinta-ala on noin n. 4 496 ha. Kaava-alueen rajalta 
on etäisyyttä Sonkajärven taajamaan noin 11 km ja Sukevan taajamaan 
noin 4 km. Lähimmät asuin- tai lomarakennukset sijaitset noin 1,5 km 
etäisyydellä suunnitelluista tuulivoimaloista. 
 
Tuulivoimala-alueiden lisäksi kaavakartoilla on esitetty maa- ja 
metsätalousvaltaiset alueet, energiahuollon ja energiavarastojen alueet, 
maa-ainesten ottoalueet, luonnonsuojelualueet, Natura 2000-verkoston 
alueet, luontoarvojen kannalta huomioitavat alueet, luonnon 
monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeät alueet, arvokkaat geologiset 
muodostumat ja muinaisjäännökset. Lisäksi kartoilla on esitetty ohjeellisina 
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uuden suurjännitelinjan, uusien maakaapelireittien, uusien huoltoteiden 
sekä moottorikelkkareitin yhteystarpeen sijainnit.  
 
Valmisteluaineiston nähtävilläoloaikana pidetään kaavaluonnoksen ja YVA-
selostuksen yhteinen julkinen esittelytilaisuus. 

 
Päätösesitys Tekninen johtaja: 

Kaavoitustoimikunta päättää esittää kunnanhallitukselle, että se hyväksyy 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimayleiskaavan valmisteluaineiston, 
asettaa sen julkisesti nähtäville vähintään 30 päivän ajaksi ja pyytää siitä 
tarvittavat lausunnot. 
 
Ennen kokouksen alkua valmisteluaineistoa esitteli kaavan laatija Sweco 
Finland Oy:n kaavoitusarkkitehti **************. 
 

Päätös Kaavoitustoimikunta: 
Kaavoitustoimikunta yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen. 
 ________ 

  
Kunnanhallitus 27.05.2024 § 112  
  
Päätösesitys Kunnanjohtaja: 

Kunnanhallitus hyväksyy Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimayleiskaavan 
valmisteluaineiston, asettaa sen julkisesti nähtäville vähintään 30 päivän 
ajaksi ja pyytää siitä tarvittavat lausunnot. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen. 
________ 
 

Kaavoitustoimikunta 22.01.2025 § 3  
 

Valmistelija: tekninen johtaja 
 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavan kaavaluonnos 
valmisteluaineistoineen oli yleisesti nähtävillä mielipiteiden ja lausuntojen 
esittämistä varten 5.6.-6.8.2024 välisenä aikana. Kiinteistönomistajia 
tiedotettiin kirjeitse kolmen kilometrin etäisyydellä kaava-alueesta. 
Kaavaluonnosvaiheen yleisötilaisuus järjestettiin 18.6.2024 Sukevan 
kyläkeskuksella. Kaavaluonnoksesta saatiin 14 lausuntoa ja 22 
mielipidettä. Saadut lausunnot, mielipiteet ja laaditut vastineet löytyvät 
esityslistan oheismateriaalista. 
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Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavan kaavaehdotus on 
valmisteltu huomioon ottaen tehdyt selvitykset sekä vaikutusten arvioinnit, 
kaavaluonnosvaiheessa saatu palaute sekä Pohjois-Savon ELY-
keskuksen hankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 3.10.2024 
antama perusteltu päätelmä. 
 
Kaavaehdotus pohjautuu luonnosvaiheen versioon VE1. Saadun 
palautteen perusteella luonnosvaiheen version VE1 mukaisista 
voimalapaikoista on ehdotuksessa jätetty merkitsemättä voimalapaikka 
nro 10, jolloin kaavaehdotus mahdollistaa 30 tuulivoimalan toteuttamisen. 
Saadun palautteen perusteella myös merkintöjä ja määräyksiä on 
täsmennetty erityisesti luontoarvoja ja luonnon monimuotoisuutta 
koskevien määräyksien osalta. 
 

Päätösesitys Puheenjohtaja: 
Kaavoitustoimikunta päättää esittää kunnanhallitukselle, että se asettaa 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavan kaavaehdotuksen 
julkisesti nähtäville vähintään 30 päivän ajaksi ja pyytää siitä tarvittavat 
lausunnot. 
 
Asian käsittely: Kokouksen alussa kaavanlaatija ************** esitteli 
kaavaehdotusaineistoa Teams-yhteydellä. 
 
Jyri Kuittinen ilmoitti olevansa esteellinen intressijääviyden perusteeella ja 
poistui kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. 
 
Keskustelun aikana Helena Kainulainen esitti, että Löytölänmäen 
lähietäisyydeltä, noin 1,6 km, poistetaan kaksi lähintä tuulivoimalapaikkaa 
nrot 23 ja 24 eteläisestä suunnasta. Perusteluina lähietäisyys ja mäelle 
näkyvien myllyjen määrä, joka on runsas, sekä kansallismaiseman 
arvostus. Keskikosken suunnasta poistetaan kolme tuulivoimalapaikkaa 
nrot 7, 5 ja 3. Perusteluina luo-alueen läheisyys, etäisyys Matkusjokeen ja 
Metsärinteen tuulivoimapuistoon, vaikutus matkailualan yrittäjyyteen sekä 
näiden perustelujen yhteisvaikutus.  
 
Puheenjohtaja totesi, että Helena Kainulaisen esitystä ei oltu kannatettu, 
joten se raukesi. 
 

Päätös Kaavoitustoimikunta: 
Kaavoitustoimikunta hyväksyi päätösesityksen. 
________ 
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Kunnanhallitus 27.01.2025 § 10  
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja:  
Kunnanhallitus päättää asettaa Honkamäki -Viidankankaan 
tuulivoimayleiskaavan kaavaehdotuksen julkisesti nähtäville vähintään 30 
päivän ajaksi ja pyytää siitä tarvittavat lausunnot. 
 
Asian käsittely: Laura Heiskanen esitti, että Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimayleiskaavan kaavaehdotusta ei aseteta julkisesti nähtäville, ja 
että hankkeen valmistelu lopetetaan alueen luontoon, matkailuun ja 
alueella sijaitseviin kulttuurihistoriallisesti merkittäviin alueisiin perustuen. 
Asko Julkunen kannatti Laura Heiskasen esitystä. 
 
Puheenjohtaja esitti, että kunnanhallitus pitää neuvottelutauon 18:40 – 
18:45. Kunnanhallitus yksimielisesti päätti pitää neuvottelutauon. 
 
Puheenjohtaja Ilpo Kärkkäinen esitti, että kaavaehdotuksesta poistetaan 
ennen nähtäville asettamista tuulimyllyt numero 23 ja numero 24 perustuen 
alueen lähietäisyyteen asutuksesta ja kansallismaiseman arvostukseen. 
Merja Tuovinen kannatti puheenjohtajan esitystä. 
 
Puheenjohtaja päätti keskustelun ja totesi, että koska käsittelyssä oli 
pohjaesityksen lisäksi kaksi pohjaesityksestä poikkeavaa kannatettua 
esitystä, on asiasta äänestettävä. Puheenjohtaja teki seuraavan 
äänestysjärjestys ja -tapaesityksen: Ensimmäisessä äänestyksessä 
vastakkain ovat puheenjohtaja Ilpo Kärkkäisen ja Laura Heiskasen 
esitykset. Toisessa äänestyksessä ovat vastakkain pohjaesitys ja 
ensimmäisessä äänestyksessä voittanut ehdotus. Äänestykset suoritetaan 
kädennostoäänestyksenä. Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi 
äänestysjärjestys ja -tapaesityksen. 
 
Äänestys 1 
Suoritetussa kädennostoäänestyksessä puheenjohtaja Ilpo Kärkkäisen 
esitys sai viisi ääntä (Ilpo Kärkkäinen, Eino Luukkonen, Merja Tuovinen, 
Riitta Tommila, Pirjo Rönkkö) ja Laura Heiskasen esitys kaksi ääntä (Laura 
Heiskanen, Asko Julkunen). Puheenjohtaja totesi puheenjohtajan Ilpo 
Kärkkäisen esityksen olevan seuraavassa äänestyksessä vastakkain 
pohjaesityksen kanssa. 
 
Äänestys 2 
Suoritetussa kädennostoäänestyksessä pohjaesitys sai nolla ääntä ja 
puheenjohtaja Ilpo Kärkkäisen esitys sai seitsemän ääntä (Ilpo Kärkkäinen, 
Eino Luukkonen, Merja Tuovinen, Riitta Tommila, Pirjo Rönkkö, Laura 
Heiskanen, Asko Julkunen). 
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Puheenjohtaja totesi, että puheenjohtaja Ilpo Kärkkäisen esitys tuli äänin   
0 – 7 kunnanhallituksen päätökseksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus päätti äänin 0 – 7 asettaa Honkamäki -Viidankankaan 
tuulivoimayleiskaavan kaavaehdotuksen julkisesti nähtäville vähintään 30 
päivän ajaksi ja pyytää siitä tarvittavat lausunnot, sillä muutoksella, että 
kaavaehdotuksesta poistetaan tuulivoimalat numero 23 ja numero 24. 
________ 

 
Kaavoitustoimikunta 07.05.2025 § 22  
 

Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimapuiston osayleiskaava oli 
ehdotusvaiheessa nähtävillä 19.2.-21.3.2025 välisen ajan. 
Kiinteistönomistajia tiedotettiin kirjeitse kolmen kilometrin etäisyydellä 
kaava-alueesta. Ehdotusvaiheen yleisötilaisuus järjestettiin 13.3.2025 
Sukevan kyläkeskuksella.  
 
Kaavaehdotuksesta lausuntonsa antoivat Vieremän kunta, Metsähallitus, 
Savon Voima Verkko Oy, Kuopion kulttuurihistoriallinen museo, Kainuun 
liitto, Iisalmen kaupunki, Ilmatieteen laitos, Fingrid Oyj, Pohjois-Savon 
ELY-keskus, Kainuun ELY-keskus, luonnonvarakeskus ja Ylä-Savon 
ympäristölautakunta. 
 
Muistutuksia saapui yhteensä 40 kappaletta. Muistutuksissa pääsiassa 
vastustettiin alueen kaavoittamista tuulivoimaloille tai vähintäänkin 
vaadittiin tuulivoimaloiden määrän merkittävää vähentämistä. Huolta 
herättivät muun muassa tuulivoimaloiden vaikutukset asumiseen, 
matkailuelinkeinoihin, luonnon monimuotoisuuteen, 
metsästysharrastukseen, kulttuurimaisemaan ja kiinteistöjen arvoihin sekä 
yhteisvaikutukset muiden tuulivoimahankkeiden kanssa. Lisäksi nostettiin 
esille huolia ja kysymyksiä liittyen esimerkiksi kaava-alueen ulkopuolisiin 
sähkönsiirtolinjoihin ja ympäristölupa-asioihin, joita ei kaavoituksella 
ratkaista.  
 
Saadut lausunnot, muistutukset ja niihin laaditut vastineet esityslistan 
oheismateriaalina. 
 
Pohjois-Savon ELY-keskus on ilmoittanut, että ehdotusvaiheen kuulemisen 
jälkeiselle viranomaisneuvottelulle ei ole tarvetta. 
 
Ehdotusvaiheen kuulemisen jälkeen kaavakartalle on tehty seuraavat 
vähäiset tarkennukset: 
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- Kaava-alueen rajausta on tarkennettu kaava-alueen kaakkoiskulmassa 
- Tuulivoimaloiden rakentamisalueiden (tv) kokoa on pienennetty 
- Lisätty täydennysinventoinnin perusteella sm-kohteet (62–66, 68)  
- Voimaloiden numerointia on tarkastettu vastaamaan voimaloiden 

määrää 
 
Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040 2. vaihe on hyväksytty 17.12.2024 
ja sen voimaantulosta on kuulutettu 26.2.2025. Honkamäki-Viidankaan 
tuulivoimahankealue on osoitettu Pohjois-Savon maakuntakaava 2040, 2. 
vaiheessa tuulivoimapotentiaaliseksi alueeksi. Pohjois-Savon ELY-keskus 
ilmoitti kaavaehdotusvaiheen lausunnossaan, että kaavaehdotuksessa 
esitetyn aluerajauksen ja voimalasijoittelun voi katsoa olevan voimassa 
olevan maakuntakaavan ohjausvaikutuksen mukainen. 
 

Päätösesitys Tekninen johtaja: 
Kaavoitustoimikunta päättää hyväksyä Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan kaavaehdotuksesta annettuihin lausuntoihin ja 
muistutuksiin laaditut vastineet. 
 
Kaavoitustoimikunta hyväksyy Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan ja esittää sitä kunnanhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle hyväksyttäväksi. 
 
Asian käsittely: Ennen kokouksen alkua Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan ehdotusaineistoa esitteli Teams-yhteydellä 
kaavan laatija **************, joka poistui ennen asian käsittelyä ja 
päätöksentekoa. 
 
Helena Kainulainen esitti, että Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimahankkeesta vähennetään tuulivoimaloita vielä 5 kpl ja edetään 
VE2 esityksen pohjalta (23 tuulivoimalaa). Poistettavat voimalat sijaitsevat 
lähimpänä Matkusjoen asutusta ja yrittäjiä. Vähimmäisetäisyytenä 
asutuksiin ja mökkeihin huomioitaisiin 2 km. Perusteluna luonto- ja 
ympäristövaikutusten väheneminen, yleinen hyväksyttävyys sekä melu- ja 
välkevaikutusten pieneneminen. Päätökseen tulee kirjata myös 
purkamislupalauseke sekä tuulivoimalan tornin maalaus. 
 
Puheenjohtaja totesi, että Helena Kainulaisen esitystä ei oltu kannatettu, 
joten se raukesi. 
 
Keskustelun jälkeen tekninen johtaja teki muutetun päätösesityksen: 
Kaavoitustoimikunta päättää hyväksyä Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan kaavaehdotuksesta annettuihin lausuntoihin ja 
muistutuksiin laaditut vastineet. 
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Kaavoitustoimikunta hyväksyy Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan ja esittää sitä kunnanhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle hyväksyttäväksi. 
Kaavamääräyksiin tulee lisätä ympäristölautakunnan kaavaehdotuksesta 
antaman lausunnon mukaisesti seuraava määräys: Tuulivoimaloiden 
mahdolliselle purkamiselle on haettava purkamislupa 
rakennusvalvontaviranomaiselta. 
 
Tarja Ewane esitti, että Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimahanke 
palautetaan valmisteltavaksi kaavaluonnosvaiheen vaihtoehto VE2:n 
mukaisesti (23 tuulivoimalaa). Helena Kainulainen kannatti Tarja Ewanen 
esitystä. Puheenjohtaja päätti keskustelun ja totesi, että koska käsittelyssä 
oli muutetusta päätösesityksestä poikkeava kannatettu esitys, on asiasta 
äänestettävä. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestystapaesityksen: 
Äänestys suoritetaan kädennostoäänestyksenä. Kaavoitustoimikunta 
yksimielisesti hyväksyi äänestystapaesityksen. Suoritetussa 
kädennostoäänestyksessä muutettu päätösesitys sai 4 ääntä (Seppo 
Kainulainen, Veli Hynynen, Ville Kamaja, Kauko Korolainen) ja Tarja 
Ewanen esitys sai 2 ääntä (Tarja Ewane ja Helena Kainulainen). 
Puheenjohtaja totesi, että kaavoitustoimikunnan päätökseksi tuli äänin 4-2 
teknisen johtajan muutettu päätösesitys. 
 

Päätös Kaavoitustoimikunta: 
Kaavoitustoimikunta päätti hyväksyä äänin 4-2 teknisen johtajan muutetun 
päätösesityksen: 
 
Kaavoitustoimikunta hyväksyi Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan kaavaehdotuksesta annettuihin lausuntoihin ja 
muistutuksiin laaditut vastineet. 
 
Kaavoitustoimikunta hyväksyi Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan ja esittää sitä kunnanhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle hyväksyttäväksi. 
 
Kaavamääräyksiin tulee lisätä ympäristölautakunnan kaavaehdotuksesta 
antaman lausunnon mukaisesti seuraava määräys: Tuulivoimaloiden 
mahdolliselle purkamiselle on haettava purkamislupa 
rakennusvalvontaviranomaiselta. 
________ 
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Kunnanhallitus 12.05.2025 § 130  
  
Päätösesitys Kunnanjohtaja: 

Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy Honkamäki-
Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavan. 
  
Kaavamääräyksiin tulee lisätä ympäristölautakunnan kaavaehdotuksesta 
antaman lausunnon mukaisesti seuraava määräys: Tuulivoimaloiden 
mahdolliselle purkamiselle on haettava purkamislupa 
rakennusvalvontaviranomaiselta. 
 
Asian käsittely: Laura Heiskanen esitti, että kunnanhallitus esittää 
kunnanvaltuustolle, että Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavaa ei hyväksytä. Perusteluina on vaikutus alueen 
luontoon, matkailuun ja alueella sijaitseviin kulttuurihistoriallisesti 
merkittäviin alueisiin, ja melun ja välkkeen merkittävät vaikutukset 
asumisviihtyvyyteen. 1,5 kilometrin etäisyys lähimpään asutukseen on liian 
vähän. Puheenjohtaja totesi, että Laura Heiskasen esitystä ei oltu 
kannatettu, joten se raukesi. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus päätti esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavan. 
 
Kaavamääräyksiin tulee lisätä ympäristölautakunnan kaavaehdotuksesta 
antaman lausunnon mukaisesti seuraava määräys: Tuulivoimaloiden 
mahdolliselle purkamiselle on haettava purkamislupa 
rakennusvalvontaviranomaiselta. 
________ 

 
Kunnanvaltuusto 26.05.2025 § 37  
  

Kaavamääräyksiin on lisätty teksti ”Tuulivoimaloiden mahdolliselle 
purkamiselle on haettava purkamislupa rakennusvalvontaviranomaiselta”. 
Hanketoimijaa on kuultu muutoksesta ja hanketoimija on sen hyväksynyt. 
 

Päätösesitys Kunnanhallitus: 
Kunnanvaltuusto hyväksyy Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan. 
 
Asian käsittely: Tarja Pirkkalainen/Ryhmä 15 esitti, että ”Sonkajärven 
kunta painokkaasti esittää hanketoimijalle sähkönsiirron reittisuunnitelman 
ja valtakunnan verkkoon liittymisen selvittämistä pohjoisen suuntaan 
esimerkiksi Sukevan alueelle toteutettavalle uudelle sähköasemalle. 
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Pohjoisen sähkönsiirtoreitin selvitys- ja suunnittelutyö sekä mahdollinen 
YVA-menettely on yhteensovitettavissa voimala-alueen 
toteutussuunnittelun ja rakennustöiden aikana. Sonkajärven kunta varaa 
tilaisuuden lausua Honkamäki-Viidankankaan tuulivoima-alueen 
sähkönsiirron toteuttamisen tutkimuslupahakemuksesta, 
hankelupamenettelystä kuin lunastus- ja 
ennakkohaltuunottolupahakemuksen käsittelyvaiheessa. Päätös 
toimitetaan tiedoksi ja jatkotoimenpiteitä varten Fingrid Oy:lle, 
Maanmittauslaitokselle, Energiavirastolle, Aluehallintovirastolle, ELY-
keskukselle ja hanketoimijalle.” 
 
Helena Kainulainen esitti, että Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimanosayleiskaavassa edetään suunnitelman VE2 mukaan, jossa 
myllyjä on vain 23 kpl. Tällöin huomioidaan jo tähän mennessä poistetut 
3 myllyä. Asia lähetetään uudelleen valmisteluun kaavoitustoimikuntaan ja 
kunnanhallitukseen. Tarja Ewane kannatti Helena Kainulaisen esitystä.  
 
Laura Heiskanen esitti, että Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavaa ei hyväksytä. Elias Kraft kannatti Laura 
Heiskasen esitystä.  
 
Vesa Hynynen esitti viiden minuutin neuvottelutaukoa. Puheenjohtaja 
totesi, että kunnanvaltuusto pitää viiden minuutin neuvottelutauon. 
Kunnanvaltuuston piti neuvottelutauon klo 20.09–20.18.  
 
Pirjo Rönkkö saapui kokoukseen klo 20.19.  

 
Puheenjohtaja päätti keskustelun ja totesi, että koska käsittelyssä oli 
pohjaesityksen lisäksi kaksi pohjaesityksestä poikkeavaa kannatettua 
esitystä, on asiasta äänestettävä. Puheenjohtaja teki seuraavan 
äänestysjärjestys ja -tapaesityksen: Ensimmäisessä äänestyksessä 
vastakkain ovat Helena Kainulaisen ja Laura Heiskasen esitykset. 
Toisessa äänestyksessä ovat vastakkain pohjaesitys ja ensimmäisessä 
äänestyksessä voittanut ehdotus. Äänestykset suoritetaan 
nimenhuutoäänestyksinä. Kunnanvaltuusto yksimielisesti hyväksyi 
äänestysjärjestys ja -tapaesityksen. 
 
Äänestys 1 
Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysesityksen: Ne, jotka kannattavat 
Helena Kainulaisen esitystä, vastaavat vuorollaan ”jaa”, ja ne, jotka 
kannattavat Laura Heiskasen esitystä, vastaavat vuorollaan ”ei”. 
Kunnanvaltuusto yksimielisesti hyväksyi äänestysesityksen. Suoritetussa 
nimenhuutoäänestyksessä annettiin 18 jaa-ääntä ja 3 ei-ääntä. 
Puheenjohtaja totesi Helena Kainulaisen esityksen olevan seuraavassa 
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äänestyksessä vastakkain pohjaesityksen kanssa. Äänestysluettelo on 
pöytäkirjan liitteenä.  
 
Äänestys 2 
Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysesityksen: Ne, jotka kannattavat 
pohjaesitystä, vastaavat vuorollaan ”jaa”, ja ne, jotka kannattavat Helena 
Kainulaisen esitystä, vastaavat vuorollaan ”ei”. Kunnanvaltuusto 
yksimielisesti hyväksyi äänestysesityksen. Suoritetussa 
nimenhuutoäänestyksessä annettiin 16 jaa-ääntä, 4 ei-ääntä ja 1 tyhjä 
ääni. Äänestysluettelo on pöytäkirjan liitteenä.  
 
Puheenjohtaja totesi, että pohjaesityksen tulleen kunnanvaltuuston 
päätökseksi. 
 
Puheenjohtaja kysyi kunnanvaltuustolta, hyväksyykö se Ryhmä 15:n 
tekemän esityksen. Kunnanvaltuusto hyväksyi esityksen yksimielisesti. 

 
Päätös Kunnanvaltuusto: 

Kunnanvaltuusto hyväksyi äänin 16-4, 1 tyhjä, Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan. 
 
Kunnanvaltuusto yksimielisesti päätti, että Sonkajärven kunta painokkaasti 
esittää hanketoimijalle sähkönsiirron reittisuunnitelman ja valtakunnan 
verkkoon liittymisen selvittämistä pohjoisen suuntaan esimerkiksi Sukevan 
alueelle toteutettavalle uudelle sähköasemalle. Pohjoisen sähkönsiirtoreitin 
selvitys- ja suunnittelutyö sekä mahdollinen YVA-menettely on 
yhteensovitettavissa voimala-alueen toteutussuunnittelun ja 
rakennustöiden aikana. Sonkajärven kunta varaa tilaisuuden lausua 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoima-alueen sähkönsiirron toteuttamisen 
tutkimuslupahakemuksesta, hankelupamenettelystä kuin lunastus- ja 
ennakkohaltuunottolupahakemuksen käsittelyvaiheessa. Päätös 
toimitetaan tiedoksi ja jatkotoimenpiteitä varten Fingrid Oy:lle, 
Maanmittauslaitokselle, Energiavirastolle, Aluehallintovirastolle, ELY-
keskukselle ja hanketoimijalle. 
 
Elias Kraft, Laura Heiskanen ja Hannele Luukkonen esittivät eriävän 
mielipiteen päätökseen. Eriävä mielipide on pöytäkirjan liitteenä. 
 
Helena Kainulainen esitti eriävän mielipiteen päätökseen. Eriävä mielipide 
on pöytäkirjan liitteenä. 
________ 
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Kaavoitustoimikunta 29.10.2025 § 27  
  

Valmistelija: tekninen johtaja 
 
Sonkajärven kunnanvaltuuston 26.5.2025 § 37 tekemästä Honkamäki-
Viidankankaan tuulivoimapuiston osayleiskaavan hyväksymispäätöksestä 
jätettiin neljä valitusta Itä-Suomen hallinto-oikeuteen.  
 
Kunnanhallitus totesi Itä-Suomen hallinto-oikeudelle 8.9.2025 § 235 
antamassaan lausunnossa, että valituksessa esitetty kaavoitustoimikunnan 
jäsen on osallistunut esteellisenä (intressijäävi) kaavoitustoimikunnan 
kokoukseen 20.5.2024 § 11. Kunnanhallituksen esityksestä 
kunnanvaltuusto päätti 15.9.2025 § 71 korjata Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimapuiston osayleiskaavan hyväksymistä koskevaan valtuuston 
päätökseen 26.5.2025 § 37 liittyvän esteellisyydestä johtuvan 
menettelyvirheen. Kunnanvaltuusto yksimielisesti päätti hallintolain 50 §:n 
nojalla itseoikaisuna poistaa päätöksensä 26.5.2025 § 37 ja palauttaa 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimapuiston osayleiskaavan 
kaavoitustoimikunnalle uudelleen käsiteltäväksi siten, että 
kaavoitustoimikunta käsittelee Honkamäki-Viidankaan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta saadun palautteen ja siihen laaditut vastineet sekä 
valmistelee kaavaehdotuksen nähtäville asettamisen kunnanhallitukselle. 
 
Tuulivoimaosayleiskaava on kuulutettu vireille 4.9.2023 ja kaavahankkeen 
osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut julkisesti nähtävillä 
mielipiteiden esittämistä varten 4.9. – 10.10.2023. Kaavan vireilletulosta on 
myös tiedotettu kirjeitse alueen maanomistajia. Hanketta, YVA-menettelyä 
ja kaavoitusta koskeva esittely- ja yleisötilaisuus on järjestetty 11.9.2023 
Sukevan kyläkeskuksella. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saatiin 
12 lausuntoa ja 7 mielipidettä. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
saatuun palautteeseen on laadittu vastineet. 
 
Hyväksymällä Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimayleiskaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta annettuihin lausuntoihin ja 
mielipiteisiin laaditut vastineet sekä käsittelemällä kaavaehdotuksen 
uudelleen korjataan asiassa 20.5.2024 § 11 tapahtunut menettelyvirhe. 
Menettelyllä täydennetään myös asiassa jo aikaisemmin toteutunutta 
laajaa vuorovaikutusta ja suoritettuja arviointimenettelyitä. 
 
Kaavoitustoimikunnan kokouksessa 20.5.2024 § 11 tapahtuneen 
esteellisyysvirheen korjaaminen ei edellytä kaavaluonnoksen uudelleen 
käsittelyä, koska alueidenkäyttölain mukaan kaavaluonnoksen valmistelu 
ja nähtäville asettaminen eivät ole lainsäädännön edellyttämiä 
tuulivoimaosayleiskaavan pakollisia valmisteluvaiheita. 
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Nyt käsittelyssä oleva 2. kaavaehdotus perustuu täysin kunnanvaltuuston 
26.5.2025 § 37 hyväksymään kaavaehdotukseen. 
 
Kaavaehdotus mahdollistaa enintään 28 tuulivoimalan toteuttamisen. 
Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 295 metriä. Kaavoitettavan 
alueen pinta-ala on noin 4 161 hehtaaria. 
 
Kaavaehdotuksen nähtävilläoloaikana pidetään kaavaehdotuksen julkinen 
esittelytilaisuus. 
 

Päätösesitys Tekninen johtaja: 
Kaavoitustoimikunta päättää hyväksyä Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta annettuihin 
lausuntoihin ja mielipiteisiin laaditut vastineet. 

Kaavoitustoimikunta päättää esittää kunnanhallitukselle, että se asettaa 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavan 2. kaavaehdotuksen 
AKL 65 §:n ja MRA 30 §:n mukaisesti julkisesti nähtäville vähintään 30 
päivän ajaksi ja pyytää siitä tarvittavat lausunnot. 

Asian käsittely: Ennen kokouksen alkua Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan ehdotusaineistoa esitteli Teams-yhteydellä 
kaavan laatija Sweco Finland Oy:n **************, joka poistui ennen asian 
käsittelyä ja päätöksentekoa. 
 
Elias Kraft esitti, että Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimahanke 
keskeytetään. Puheenjohtaja totesi, että esitystä ei oltu kannatettu, joten 
se raukesi. 
 

Päätös Kaavoitustoimikunta: 
Kaavoitustoimikunta hyväksyi Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta annettuihin 
lausuntoihin ja mielipiteisiin laaditut vastineet.  

Kaavoitustoimikunta esittää kunnanhallitukselle, että se asettaa 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavan 2. kaavaehdotuksen 
AKL 65 §:n ja MRA 30 §:n mukaisesti julkisesti nähtäville vähintään 30 
päivän ajaksi ja pyytää siitä tarvittavat lausunnot. 

________ 
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Kunnanhallitus 03.11.2025 § 288  
  
Päätösesitys Kunnanjohtaja: 

Kunnanhallitus päättää asettaa Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan 2. kaavaehdotuksen AKL 65 §:n ja MRA 30 §:n 
mukaisesti julkisesti nähtäville vähintään 30 päivän ajaksi ja pyytää siitä 
tarvittavat lausunnot. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti päätti asettaa Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan 2. kaavaehdotuksen AKL 65 §:n ja MRA 30 §:n 
mukaisesti julkisesti nähtäville vähintään 30 päivän ajaksi ja pyytää siitä 
tarvittavat lausunnot. 
________ 

 
Kaavoitustoimikunta 09.03.2026 § 4  
 

Valmistelija: tekninen johtaja 
 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimapuiston osayleiskaavan 2. 
kaavaehdotus oli nähtävillä 19.11.-19.12.2025 välisen ajan. 
Ehdotusvaiheen yleisötilaisuus järjestettiin 10.12.2025 Sukevan 
kyläkeskuksella. 
 
Kaavaehdotuksesta lausuntonsa antoivat Iisalmen kaupunki, Digita Oy, 
Savon Voima Verkko Oy, Kuopion kulttuurihistoriallinen museo, Kainuun 
liitto, Ilmatieteen laitos, Pohjois-Savon pelastuslaitos, Luonnonvarakeskus 
LUKE, Fingrid Oy, Kainuun ELY-keskus, Pohjois-Savon ELY-keskus ja 
Sukevan aluelautakunta. 
 
Muistutuksia saapui yhteensä 25. Muistutuksissa pääasiassa vastustettiin 
alueen kaavoittamista tuulivoimaloille tai vähintäänkin vaadittiin 
tuulivoimaloiden määrän merkittävää vähentämistä. Huolta herättivät muun 
muassa tuulivoimaloiden vaikutukset asumiseen, matkailuelinkeinoihin, 
luonnon monimuotoisuuteen, metsästysharrastukseen, kulttuurimaisemaan 
ja kiinteistöjen arvoihin sekä yhteisvaikutukset muiden 
tuulivoimahankkeiden kanssa. Lisäksi nostetiin esille huolia ja kysymyksiä 
liittyen kaava-alueen ulkopuolisiin sähkönsiirtolinjoihin ja ympäristölupa-
asioihin, joita ei kaavoituksella ratkaista. 
 
Saadut lausunnot, muistutukset ja niihin laaditut vastineet ovat esityslistan 
oheismateriaalina. 
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Päätösesitys Tekninen johtaja: 
Kaavoitustoimikunta päättää hyväksyä Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan 2. kaavaehdotuksesta annettuihin lausuntoihin ja 
muistutuksiin laaditut vastineet. 

Kaavoitustoimikunta hyväksyy Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan ja esittää sitä kunnanhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle hyväksyttäväksi. 

Asian käsittely: Kokouksen alussa Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan ehdotusaineistoa esitteli Teams-yhteydellä 
kaavan laatija Sweco Finland Oy:n **************, joka poistui ennen asian 
käsittelyä ja päätöksentekoa. 
 
Elias Kraft esitti, että Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimahanke 
keskeytetään. Puheenjohtaja totesi, että esitystä ei oltu kannatettu, joten 
se raukesi. 
 

Päätös Kaavoitustoimikunta: 
Kaavoitustoimikunta hyväksyi Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan 2. kaavaehdotuksesta annettuihin lausuntoihin ja 
muistutuksiin laaditut vastineet. 

Kaavoitustoimikunta hyväksyi Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan ja esittää sitä kunnanhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle hyväksyttäväksi. 
________ 

 
Kunnanhallitus 16.03.2026 § 46  
  

 
Päätösesitys Kunnanjohtaja: 

Kunnanhallitus hyväksyy Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan ja esittää sitä valtuustolle hyväksyttäväksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti päätti hyväksyä Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan ja esittää sitä valtuustolle hyväksyttäväksi. 

________ 
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Kunnanvaltuusto 23.03.2026     
433/10.02.02/2023  

 
Päätösesitys Kunnanhallitus: 

Kunnanvaltuusto hyväksyy Honkamäki-Viidankankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan. 
 

Päätös Kunnanvaltuusto: 
  

 
 
 
 
Oheismateriaali 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026, kaavakartta 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026, kaavaselostus 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 1 Osallistumis-ja 
arviointisuunnitelma 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 2 Osallistumis-ja 
arviointisuunnitelman kuuleminen, vastine 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026  Liite 3 Havainnekuvat 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 4 Arkeologinen 
inventointi 2023 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 4b Arkeologinen 
lisäinventointi 2025 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 5 Melu- ja välkeselvitys 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 6 Natura-arvioinnin 
tarveharkinta Vahtisuo 2024 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 7a. Kasvillisuus- ja 
luontotyyppiselvitys 2024 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 7b. Lintujen 
kevätmuuttoselvitys 2023 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 7c. Lintujen 
syysmuuttoselvitys 2023 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 7d. Muuttolintujen 
törmäysmallinnus 2023 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 7e. 
Pesimälinnustoselvitys 2023 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 7e. 
Pesimälinnustoselvitys 2023, salassa pidettävä JulkL 24 § 14 k-vain viranomaiskäyttöön 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 7f. Liito-oravaselvitys 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 7g. 
Viitasammakkoselvitys 2023 
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Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 7h. Lepakkoselvitys 
2023 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 7i. Lepakkoselvitys 
passiividetektoreilla 2023 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 7j Suurpetoselvitys 
Sonkajärvi 2025 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 7k. Nisäkkäiden 
lumijälkilaskennat 2023 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 8 Laatimisvaiheen 
kuuleminen, vastine 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 9 Viranomaisneuvottelun 
muistio 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 10 YVA-menettelyn 
perusteltu päätelmä 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 11 ehdotusvaiheen 1 
kuuleminen, vastine 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimaosayleiskaavaehdotus 9.3.2026 Liite 12 ehdotusvaiheen 2 
kuuleminen, vastine 
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4 
Muistutus Pohjois-Savon maakuntakaava 2040, 3. vaiheen kaavaluonnoksesta 
  
Kunnanhallitus 23.06.2025 § 196  
 

Valmistelija: tekninen johtaja 
 
Pohjois-Savon maakuntahallitus on kokouksessaan 26.5.2025 § 56 
hyväksynyt Pohjois-Savon maakuntakaava 2040, 3. vaiheen 
kaavaluonnoksen asetettavaksi nähtäville ja pyytää siitä kunnan lausuntoa 
4.7.2025 mennessä.  
 
Kaavaluonnos on nähtävillä Pohjois-Savon liiton verkkosivulla 
www.pohjois-savo.fi/psmk2040  
  
Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040 3. vaiheessa käsitellään aurinko- ja 
tuulivoimaan, sähkönsiirron yhteystarpeeseen, vetytalouteen sekä Pohjois-
Savon seudullisesti merkittävään kauppaan liittyviä teemakokonaisuuksia. 
 
Maakuntakaavaluonnoksessa on osoitettu uutena 
tuulivoimapotentiaalisena alueena Huttusenlehdon alue. Huttusenlehdon 
tuuli- ja aurinkovoimapuiston osayleiskaava on vireillä ja sen lähtökohtana 
on selvittää enintään 20 tuulivoimalan sijoittumista alueelle. 
Maakuntakaavaluonnoksen tuulivoimapotentiaalisen alueen aluerajaus 
tulee todennäköisesti rajoittamaan voimasijoittelua siten, että voimaloiden 
määrää joudutaan yleiskaavaprosessissa vähentämään alkuperäisestä. 
 
Sonkajärven kunnassa on vireillä Myllykankaan tuulivoimapuiston 
osayleiskaava, jonka kaavaluonnos on valmistumassa syksyllä 2025. 
Osayleiskaavan tavoitteena on mahdollistaa 9-12 tuulivoimalan 
toteuttaminen Myllykankaan alueelle. Maakuntakaavaluonnoksessa ei ole 
esitetty tuulivoimapotentiaalista aluetta Myllykankaan alueelle. Mikäli 
tuulivoimapotentiaalisen alueen merkintää ei alueelle tule, voi sinne 
toteutua korkeintaan kuuden tuulivoimalan hanke. 
 
Maakuntakaavatyössä on myös selvitetty Kurvinsuon alueen soveltuvuutta 
tuulivoimapotentiaaliseksi alueeksi, mutta sitä ei ole 
maakuntakaavaluonnoksessa osoitettu. 
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Sonkajärven kunta antaa Pohjois-Savon maakuntakaava 2040, 3. vaiheen 
kaavaluonnoksesta seuraavan lausunnon: 
 
Sonkajärven kunta esittää Huttusenlehdon tuulivoimapotentiaalisen alueen 
aluerajausta siten, että se mahdollistaa enintään 20 tuulivoimalan 
sijoittumisen alueelle, mikäli yleiskaavan laadinnan ja ympäristövaikutusten 
arviointiprosessin yhteydessä tehtävät selvitykset ja vaikutustenarvioinnit 
sen mahdollistavat. 
 
Sonkajärven kunta katsoo, että Myllykankaan alueelle tulisi osoittaa 
enintään 12 tuulivoimalan tuulivoimapotentiaalinen alue, mikäli yleiskaavan 
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laadinnan ja ympäristövaikutusten arviointiprosessin yhteydessä tehtävät 
selvitykset ja vaikutustenarvioinnit sen mahdollistavat. 
 
Asian käsittely: Lasse Sevon esitti, että Sonkajärven kunta antaa 
Huttusenlehdon osalta Pohjois-Savon maakuntakaava 2040, 3. vaiheen 
kaavaluonnoksesta seuraavan lausunnon: 
 
"Sonkajärven kunta ei esitä Huttusenlehtoa tuulivoimapotentiaaliseksi 
alueeksi. Huttusenlehto ei täytä miltään osin edellytyksiä toimia 
tuulivoimapotentiaalisena alueena. Huttusenlehto on lähellä 
valtakunnallisesti merkittävää vanhaa Jyrkän ruukkialuetta ja Autiosuon 
sekä Uuranholin Natura-aluetta. Huttusenlehdon alue sijoittuu tunnistetulle 
Jyrkän ruukin ja Rautavaaran Metsäkartanon muodostamalle matkailun ja 
virkistyksen kehittämisvyöhykkeelle, joka tukeutuu alueella olemassa 
oleviin reitistöihin, toimintoihin sekä Tiilikkajärven kansallispuistoon. 
Alueella ja sen välittömässä läheisyydessä on Volokinpolun retkeilyreitti 
sekä Nurmijoen melontareitti.   
Huttusenlehdon lähialueelle sijoittuu merkittävissä määrin luontomatkailua 
ja luontomatkailun kehittämispotentiaalia. Pohjoispuolella Jyrkän ruukin 
aluetta on kehitetty vuosia kulttuuriympäristön arvoihin pohjautuvana 
matkailukohteen ja porttina alueen retkeilyreitistöille, kuten Volokinpolulle 
ja Nurmijoen melontareitille.   
Maisemallinen herkkyys on alueella paikoin suuri ja alueen käyttö 
tuulivoimaan on voimakkaasti ristiriidassa matkailu-, luonto- sekä 
virkistysarvojen kanssa. Näiden asioiden vuoksi esitän, että enemminkin 
kaavassa nostetaan alueen virkistysarvot ja erämaisuus isommin esille." 
 
Matti Koponen, Sari Väisänen ja Johanna Mähönen kannattivat Lasse 
Sevonin esitystä. Puheenjohtaja päätti keskustelun ja totesi, että koska 
käsittelyssä oli pohjaesityksestä poikkeava kannatettu esitys, on asiasta 
äänestettävä. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestystapaesityksen: 
Äänestys suoritetaan kädennostoäänestyksenä. Kunnanhallitus 
yksimielisesti hyväksyi äänestystapaesityksen. Suoritetussa 
kädennostoäänestyksessä pohjaesitys sai 2 ääntä (Lassi Savolainen ja 
Mikko Väisänen) ja Lasse Sevonin esitys sai 5 ääntä (Lasse Sevon, Matti 
Koponen, Johanna Mähönen, Sari Väisänen ja Helena Kainulainen). 
Puheenjohtaja totesi, että kunnanhallituksen päätökseksi tuli äänin 2-5 
Lasse Sevonin esitys. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus päätti äänin 2-5 antaa Huttusenlehdon osalta Pohjois-
Savon maakuntakaava 2040, 3. vaiheen kaavaluonnoksesta seuraavan 
lausunnon:  
 
Sonkajärven kunta ei esitä Huttusenlehtoa tuulivoimapotentiaaliseksi 
alueeksi. Huttusenlehto ei täytä miltään osin edellytyksiä toimia 
tuulivoimapotentiaalisena alueena. Huttusenlehto on lähellä 
valtakunnallisesti merkittävää vanhaa Jyrkän ruukkialuetta ja Autiosuon 
sekä Uuranholin Natura-aluetta. Huttusenlehdon alue sijoittuu tunnistetulle 
Jyrkän ruukin ja Rautavaaran Metsäkartanon muodostamalle matkailun ja 
virkistyksen kehittämisvyöhykkeelle, joka tukeutuu alueella olemassa 
oleviin reitistöihin, toimintoihin sekä Tiilikkajärven kansallispuistoon. 
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Alueella ja sen välittömässä läheisyydessä on Volokinpolun retkeilyreitti 
sekä Nurmijoen melontareitti.   
Huttusenlehdon lähialueelle sijoittuu merkittävissä määrin luontomatkailua 
ja luontomatkailun kehittämispotentiaalia. Pohjoispuolella Jyrkän ruukin 
aluetta on kehitetty vuosia kulttuuriympäristön arvoihin pohjautuvana 
matkailukohteen ja porttina alueen retkeilyreitistöille, kuten Volokinpolulle 
ja Nurmijoen melontareitille.   
Maisemallinen herkkyys on alueella paikoin suuri ja alueen käyttö 
tuulivoimaan on voimakkaasti ristiriidassa matkailu-, luonto- sekä 
virkistysarvojen kanssa. Näiden asioiden vuoksi esitetään, että 
enemminkin kaavassa nostetaan alueen virkistysarvot ja erämaisuus 
isommin esille. 
 
Kunnanhallitus yksimielisesti päätti antaa Pohjois-Savon maakuntakaava 
2040, 3. vaiheen kaavaluonnoksesta seuraavan lausunnon Myllykangasta 
koskien: Sonkajärven kunta katsoo, että Myllykankaan alueelle tulisi 
osoittaa enintään 12 tuulivoimalan tuulivoimapotentiaalinen alue, mikäli 
yleiskaavan laadinnan ja ympäristövaikutusten arviointiprosessin 
yhteydessä tehtävät selvitykset ja vaikutustenarvioinnit sen mahdollistavat. 
_______ 

 
Kunnanhallitus 03.11.2025 § 296  
  

 
Maakuntahallitus on käsitellyt 29.9.2025 Pohjois-Savon maakuntakaavan 
2040, 3. vaiheen luonnosvaiheen palautteen ja vastineet sekä juridiset 
kaava-asiakirjat. Samalla maakuntahallitus on päättänyt pyytää 
viranomaisilta kaavaehdotusta koskevat lausunnot MRA 13 § mukaisesti. 
Viranomaiskuuleminen järjestetään 10.10.-14.11.2025.  
 
Kaavaluonnos oli nähtävillä 4.6.-5.7.2025 ja siihen tuli palautteita yhteensä 
134 kpl. Palaute kohdistui pääasiassa tuulivoimateemaan. Palautteeseen 
on laadittu elo-syyskyyn aikana vastineet – yleisvastineet sekä tiiviitä 
palautekohtaisia vastineita. Suurin palautteen perusteella linjattava 
asiakokonaisuus liittyy tuulivoimaan. Kokonaisharkinnan perusteella 
aluesuunnittelun vastuualueella on päädytty ratkaisuun, jossa täydentävä 
tuulivoimapotentiaali jätetään pois kaavaehdotuksesta, ja Pielaveden 
Pillisuota, Rautalammin Pientä Mujumäkeä sekä Sonkajärven 
Huttusenlehtoa ei osoiteta kaavaehdotuksessa. Alueiden sosiaalinen 
hyväksyttävyys on palautteen perusteella matala. 
 
Tuulivoimaan liittyvässä kokonaisharkinnassa painottuvat myös Pohjois-
Savon maakuntakaavan 2040, 2. vaiheen tuulivoimaratkaisusta tehdyt 
valitukset, jotka ovat edelleen Itä-Suomen hallinto-oikeudessa 
käsiteltävinä. Päätöksen ratkaisun ajankohta ei ole ennakoitavissa. Olettaa 
voi, että Itä-Suomen hallinto-oikeuden aikanaan antama päätös 2. vaiheen 
maakuntakaavaratkaisusta ei ole lopullinen, koska siihen voi hakea 
valituslupaa KHO:lta. Jos valituslupa myönnetään, on mahdollisuus kaavan 
lainvoimaiseksi saamiseen vasta KHO:n päätöksen jälkeen. Pohjois-Savon 
liiton näkökulmasta hallinto-oikeuden päätöstä kannattaa odottaa, ennen 
kuin ryhdytään tekemään täydentäviä tuulivoimaratkaisuja. 
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Kokonaisharkinnassa nousee esille myös tuulivoiman vaikutustenarviointi. 
Kansallispuiston merkitys matkailulle ja ylipäänsä asukkaiden 
virkistymiselle ja kotiseutuidentiteetille nousee palautteessa korkealle. 
Pohjois-Savon kansallispuistot on tuotu merkityksellisenä suunnittelun 
lähtökohtana, niin luonnonarvoiltaan kuin luonnonrauha-alueina, voimassa 
oleviin maakuntakaavoihin mm. saavutettavuuden näkökulmasta. 
Tuulivoimapotentiaalin osoittaminen aivan kansallispuiston tuntumaan olisi 
ristiriidassa aikaisemmin valitun ratkaisun kanssa. 
Maakuntakaavaratkaisulla ei ole syytä heikentää kansallispuistojen 
merkitystä. 
 
Alueidenkäyttölain 1.1.2026 mahdollisesti voimaan tulevia muutoksia ja 
niiden tulkintaa tarkastellaan aikanaan rauhassa. Vaikka muuttuva 
alueidenkäyttölaki voi johtaa Pohjois-Savossakin tuulivoimateeman 
uudelleentarkasteluun, ei Pienen Mujumäen tai Huttusenlehdon 
soveltuvuus tuulivoimapotentiaalisiksi alueiksi vaikuta todennäköiseltä 
olevan maankäytön ristiriidan vuoksi. Pillisuon alueen poisjättämiseen taas 
liittyy Ilmatieteenlaitoksen palaute, jossa tuodaan esille 
tuulivoimapotentiaalisten alueiden yhteisvaikutus sääennusteiden 
luotettavuuteen. 
 
Muita palautteesta esille nousevia asioita on tarve muokata 
aurinkovoimapotentiaalia koskevaa yleismääräystä (ks. Kaavamerkinnät ja 
määräykset) sekä tarve täydentää muuttuvan vähittäiskaupan 
suuryksikköteeman ilmastovaikutuksia. 
 
Pohjois-Savon liitto pyytää toimittamaan kunnan kaavaehdotusta koskevan 
lausunnon 14.11.2025 klo 14.00 mennessä. 
 
Viranomaisten antamat lausunnot vastineineen käsitellään 
viranomaisneuvottelussa marras-joulukuun vaihteessa. 
Maakuntakaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville vuoden vaihteessa 
ja se etenee hyväksymiskäsittelyyn vuoden 2026 kesäkuussa.  
 
Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040, 3. vaihe täydentää ja päivittää 
kokonaismaakuntakaavaa seuraavien teemojen osalta: 
1. Aurinkovoima 
2. Sähkönsiirron yhteystarpeet 
3. Vetytalous 
4. Vähittäiskaupan suuryksiköt Kuopion ja Siilinjärven alueella. 
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Sonkajärven kunta antaa Pohjois-Savon maakuntakaava 2040, 3. vaiheen 
viranomaisehdotuksesta seuraavan lausunnon:  

Täydentävän tuulivoimapotentiaalin poistaminen viranomaisehdotuksesta 
tarkoittaa Huttusenlehdon tuuli- ja aurinkovoimahankkeen osalta 
käytännössä hankkeen valmistelun päättymistä, kunnes tuulivoimateema 
on taas maakuntakaavoituksessa käsittelyssä, joka voi tarkoittaa useita 
vuosia.  

Sonkajärven kunnavaltuusto on 9.10.2025 § 82 päättänyt, että 
Sonkajärven Huttusenlehdon tuulivoimaosayleiskaavoituksen valmistelua 
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jatketaan ja Huttusenlehto katsotaan tuulivoimapotentiaaliseksi alueeksi 
Pohjois-Savon maakuntakaavaan.  

Sonkajärven kunta katsoo, että maakuntakaavan tulisi olla 
tuulivoimateeman osalta mahdollistava ja Huttusenlehto tulisi osoittaa 
maakuntakaavan 3. vaiheessa tuulivoimapotentiaalisena alueena, jotta 
Huttusenlehdon tuuli- ja aurinkovoimahankkeen valmistelu jatkuisi ja 
edellytykset hankkeen toteuttamiselle saataisiin tarkasti selvitettyä. 

Sonkajärven kunta edelleen katsoo, että Myllykankaan alueelle tulisi 
osoittaa enintään 12 tuulivoimalan tuulivoimapotentiaalinen alue, mikäli 
yleiskaavan laadinnan ja ympäristövaikutusten arviointiprosessin 
yhteydessä tehtävät selvitykset ja vaikutustenarvioinnit sen mahdollistavat. 

Asian käsittely: Mikko Väisänen ilmoitti olevansa esteellinen 
intressijääviyden perusteella ja hän poistui asian käsittelyn ja 
päätöksenteon ajaksi. Hänen tilallaan tämän pykälän ajan toimi hänen 
henkilökohtainen varajäsenensä Reijo Ronkainen. 

Sari Väisänen esitti, että Huttusenlehtoa ei kannateta 
tuulivoimapotentiaaliseksi alueeksi. Matti Koponen kannatti Väisäsen 
esitystä. Puheenjohtaja totesi, että asiassa on tehty pohjaesityksestä 
poikkeava esitys, joten asiasta on äänestettävä. Puheenjohtaja esitti, että 
äänestys tehdään kädennostoäänestyksenä. Kunnanhallitus yksimielisesti 
hyväksyi äänestystapaesityksen. Suoritetussa kädennostoäänestyksessä 
pohjaesitystä kannattivat Lassi Savolainen, Johanna Mähönen, Helena 
Kainulainen, Lasse Sevon ja Reijo Ronkainen. Sari Väisäsen esitystä 
kannattivat Sari Väisänen ja Matti Koponen. Puheenjohtaja totesi, että 
äänin 5-2 pohjaesitys tuli päätökseksi.  

 
Päätös Kunnanhallitus: 

Kunnanhallitus päätti äänin 5-2 antaa Pohjois-Savon maakuntakaava 
2040, 3. vaiheen viranomaisehdotuksesta seuraavan lausunnon: 

Täydentävän tuulivoimapotentiaalin poistaminen viranomaisehdotuksesta 
tarkoittaa Huttusenlehdon tuuli- ja aurinkovoimahankkeen osalta 
käytännössä hankkeen valmistelun päättymistä, kunnes tuulivoimateema 
on taas maakuntakaavoituksessa käsittelyssä, joka voi tarkoittaa useita 
vuosia. 

Sonkajärven kunnavaltuusto on 9.10.2025 § 82 päättänyt, että 
Sonkajärven Huttusenlehdon tuulivoimaosayleiskaavoituksen valmistelua 
jatketaan ja Huttusenlehto katsotaan tuulivoimapotentiaaliseksi alueeksi 
Pohjois-Savon maakuntakaavaan. 

Sonkajärven kunta katsoo, että maakuntakaavan tulisi olla 
tuulivoimateeman osalta mahdollistava ja Huttusenlehto tulisi osoittaa 
maakuntakaavan 3. vaiheessa tuulivoimapotentiaalisena alueena, jotta 
Huttusenlehdon tuuli- ja aurinkovoimahankkeen valmistelu jatkuisi ja 
edellytykset hankkeen toteut-tamiselle saataisiin tarkasti selvitettyä. 
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Sonkajärven kunta edelleen katsoo, että Myllykankaan alueelle tulisi 
osoittaa enintään 12 tuulivoimalan tuulivoimapotentiaalinen alue, mikäli 
yleiskaavan laadinnan ja ympäristövaikutusten arviointiprosessin 
yhteydessä tehtävät selvitykset ja vaikutustenarvioinnit sen mahdollistavat. 

________ 

Kunnanhallitus 23.02.2026 § 29  
  

 
Pohjois-Savon maakuntahallitus on kokouksessaan 26.1.2026 § 5 
hyväksynyt viranomaisten antamaan palautteeseen laaditut vastineet sekä 
asettanut maakuntaehdotuksen julkisesti nähtäville alueidenkäyttölain 65 
§:n ja maankäyttö- ja rakennusasetuksen 12 ja 32a §:n mukaisesti. 
 
Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040 3. vaiheessa käsitellään 
aurinkovoimaa, sähkönsiirron yhteystarvetta (Harjulinja), vetytaloutta, 
Leppävirran Paukarlahden maantietukikohdan suojavyöhykettä sekä 
Pohjois-Savon seudullisesti merkittävään kauppaan liittyviä muutoksia.  
 
Nähtäville asetettuun kaavaehdotukseen on tehty viranomaiskuulemisen 
jälkeen joitakin tarkastuksia, mm. aurinkovoimaa koskevaa yleismääräystä 
on täydennetty ja Leppävirran Paukarlahden maantietukikohdan 
suojavyöhykkeet on lisätty kaava-aineistoon. 
 
Kaava-asiakirjat ovat julkisesti olleet nähtävillä kunnan sekä Pohjois-Savon 
liiton ilmoitustaululla 28.1. – 27.2.2026. Kaavaehdotuksesta voi antaa 
muistutuksen 27.2.2026 klo 12.00 mennessä.   
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Sonkajärven kunta antaa Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040 3. vaiheen 
kaavaehdotuksesta seuraavan muistutuksen: 

Sonkajärven kunta katsoo, että Huttusenlehto ja Myllykangas tulee merkitä 
tuulivoimapotentiaalisiksi alueiksi Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040 3. 
vaiheessa. 

Maakuntakaavan tulee Sonkajärven kunnan mielestä olla Pohjois-Savon 
elinvoiman kehityksen mahdollistava eikä kehitystä pois sulkeva. Mikäli 
tuulivoimateemaa ei tässä vaiheessa maakuntakaavoituksessa käsitellä on 
uhkana, että uusien tuulivoimapotentiaalisten alueiden merkitseminen 
maakuntakaavaan tapahtuu vasta 2030-luvulla. Tällöin 
tuulivoimarakentaminen ja muut teolliset puhtaan energian investoinnit 
estyvät alueella. Sähkönkulutuksen jatkuvasti kasvaessa tämä on koko 
Suomen ja erityisesti Itä-Suomen näkökulmasta kestämätön tilanne. 
Lisäksi tuulivoima on tällä hetkellä keskittynyt Länsi-Suomeen. Tasaisen 
sähköntuotannon kannalta on tärkeää hajauttaa tuulivoimatuotantoa koko 
maahan. 

Sonkajärven kunta korostaa, että kunnilla on kaavoitusmonopoli ja 
hankkeiden vaikutukset arvioidaan tarkasti kuntakaavoituksessa. Vaikkakin 
hankkeiden tutkiminen kuntakaavoituksessa on mahdollista ilman 
maakuntakaavan tuulivoimapotentiaali- merkintää, on se käytännössä 
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mahdotonta, koska riski kaavan hylkäämiselle maakuntakaavan 
vastaisuuden vuoksi on suuri. 

Asian käsittely: Mikko Väisänen ilmoitti olevansa esteellinen 
intressijääviyden perusteella ja hän poistui asian käsittelyn ja 
päätöksenteon ajaksi. Hänen tilallaan tämän pykälän ajan toimi hänen 
henkilökohtainen varajäsenensä Reijo Ronkainen. 

Keskustelun kuluessa Lasse Sevon teki seuraavan ehdotuksen: 
Sonkajärven kunta antaa Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040 3. vaiheen 
kaavaehdotuksesta seuraavan muistutuksen: 

”Pohjois-Savon maakuntakaavan kaavaehdotus vaikuttaa 
kokonaisuudessaan riittävältä ja se huomioi maakunnan ominaispiirteet 
sekä tulevaisuuden kehittymiset. Sonkajärven kunnan osalta olemme 
tyytyväisiä, että Sukevalla huomioidaan mahdolliset 
aurinkovoimapotentiaaliset alueet, joita on myös tunnistettu muuallakin 
maakunnan alueella. Aurinkovoimapotentiaalisissa alueissa tulee 
huomioida, että aurinkovoimakenttiä varten ei tehdä uutta aluetta 
(metsäkato), vaan hyödynnetään joutomaita (mm. vanhat 
turvetuotantoalueet), joista ei synny mahdollista metsäkatoa, eikä puustoa 
kaadeta. 

Sonkajärven kunta pitää hyvänä, että maakuntakaavaluonnoksessa on 
tuotu esiin mahdolliset biokaasuhankkeet ja niiden jatkojalostusasiat. 
Mahdollinen tuotantopotentiaali on valtava Pohjois-Savon alueella asian 
suhteen. Kehittämisehdotuksena kunta esittää, että biokaasupotentiaalin 
selvittäminen ja mahdolliset merkinnät maakuntakaavaan pitää ottaa 
jatkossa laajempaan tarkasteluun sekä nähdä biokaasu isompana roolina 
energiantuotannossa. 

Tuulivoiman osalta kunta pitää hyvänä, että sen tarkastelu ja 
kaavamerkinnät on jätetty ehdotuksesta pois. Sonkajärven 
kunnanvaltuusto teki Huttusenlehdon hankkeen osalta myönteisen 
päätöksen äänin 11-10, mutta Pohjois-Savon liiton maakuntahallitus on 
26.1.2026 hyväksynyt viranomaisten antamaan palautteeseen laaditut 
vastineet ja asettanut maakuntakaavaehdotuksen julkisesti nähtäväksi. 
Ehdotuksessa Huttusenlehtoa ei katsottu tuulivoimapotentiaaliseksi 
alueeksi. Kunta pitää tuulivoima-asioiden osalta liiton valmistelutyötä 
riittävän kattavana ja siinä on otettu laajasti näkemykset ja selvitykset sekä 
viranomaisten kannat huomioon.” 

Puheenjohtaja totesi, että asiassa on tehty pohjaesityksestä poikkeava 
esitys. Keskustelun jatkuessa Reijo Ronkainen teki seuraavan 
ehdotuksen: Asia viedään Sonkajärven kunnanvaltuuston päätettäväksi, 
koska Sonkajärven kunnanvaltuusto päätti 09.10.2025, että 
Huttusenlehdon tuulivoimaosayleiskaavoituksen valmistelua jatketaan ja 
Huttusenlehto katsotaan tuulivoimapotentiaaliseksi alueeksi Pohjois-Savon 
maakuntakaavaan.  

Lasse Sevon esitti, että pidetään viiden minuutin neuvottelutauko. 
Puheenjohtaja totesi, että neuvottelutauko pidetään klo 19.30-19.35. 
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Neuvottelutauon jälkeen Lasse Sevon täydensi ehdotustaan Pohjois-
Savon maakuntakaavan 2040 3. vaiheen kaavaehdotusta koskevasta 
muistutuksesta seuraavasti: ”Myllykankaan tuulivoimahanke tulee lisätä 
maakuntakaavaan 2040 3. vaiheen kaavaehdotukseen.” 

Johanna Mähönen, Sari Väisänen ja Matti Koponen kannattivat Lasse 
Sevonin täydennettyä ehdotusta. 

Lassi Savolainen kannatti Reijo Ronkaisen ehdotusta. 

Puheenjohtaja esitti, että pidetään viiden minuutin neuvottelutauko. 
Neuvottelutauko pidettiin klo 19.45-19.50.   

Neuvottelutauon jälkeen puheenjohtaja totesi, että asiassa on tehty kaksi 
pohjaesityksestä poikkeavaa kannatettua ehdotusta, joten asiasta on 
äänestettävä. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysjärjestysesityksen: 
Ensimmäisessä äänestyksessä ovat vastakkain Lasse Sevonin ja Reijo 
Ronkaisen ehdotukset. Toisessa äänestyksessä ovat vastakkain 
kunnanjohtajan pohjaesitys ja ensimmäisessä äänestyksessä voittanut 
ehdotus. Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi 
äänestysjärjestysesityksen. Puheenjohtaja teki seuraavan 
äänestystapaesityksen: Äänestys suoritetaan kädennostoäänestyksenä. 
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi äänestystapaesityksen. 
Suoritetussa kädennostoäänestyksessä Lasse Sevonin ehdotusta 
kannattivat Lasse Sevon, Johanna Mähönen, Sari Väisänen ja Matti 
Koponen. Reijo Ronkaisen ehdotusta kannattivat Reijo Ronkainen ja Lassi 
Savolainen. Laura Jansa äänesti tyhjää. Puheenjohtaja totesi, että Lasse 
Sevonin ehdotus sai 4 ääntä ja Reijo Ronkaisen ehdotus sai 2 ääntä. 
Puheenjohtaja totesi, että seuraavaksi on äänestettävä äänestyksen 
voittaneen Lasse Sevonin ehdotuksen ja kunnanjohtajan pohjaesityksen 
välillä. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestystapaesityksen: Äänestys 
suoritetaan kädennostoäänestyksenä. Kunnanhallitus yksimielisesti 
hyväksyi äänestystapaesityksen. Suoritetussa kädennostoäänestyksessä 
Lasse Sevonin ehdotusta kannattivat Lasse Sevon, Johanna Mähönen, 
Sari Väisänen ja Matti Koponen. Kunnanjohtajan pohjaesitystä kannattivat 
Reijo Ronkainen ja Lassi Savolainen. Laura Jansa äänesti tyhjää. 
Puheenjohtaja totesi, että Lasse Sevonin ehdotus sai 4 ääntä ja 
kunnanjohtajan pohjaesitys sai 2 ääntä, joten Lasse Sevonin ehdotus tuli 
äänin 4-2 kunnanhallituksen päätökseksi. 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus päätti äänin 4-2, että Sonkajärven kunta antaa Pohjois-
Savon maakuntakaavan 2040 3. vaiheen kaavaehdotuksesta seuraavan 
muistutuksen: 

  

”Pohjois-Savon maakuntakaavan kaavaehdotus vaikuttaa 
kokonaisuudessaan riittävältä ja se huomioi maakunnan ominaispiirteet 
sekä tulevaisuuden kehittymiset. Sonkajärven kunnan osalta olemme 
tyytyväisiä, että Sukevalla huomioidaan mahdolliset 
aurinkovoimapotentiaaliset alueet, joita on myös tunnistettu muuallakin 
maakunnan alueella. Aurinkovoimapotentiaalisissa alueissa tulee 
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huomioida, että aurinkovoimakenttiä varten ei tehdä uutta aluetta 
(metsäkato), vaan hyödynnetään joutomaita (mm. vanhat 
turvetuotantoalueet), joista ei synny mahdollista metsäkatoa, eikä puustoa 
kaadeta. 

Sonkajärven kunta pitää hyvänä, että maakuntakaavaluonnoksessa on 
tuotu esiin mahdolliset biokaasuhankkeet ja niiden jatkojalostusasiat. 
Mahdollinen tuotantopotentiaali on valtava Pohjois-Savon alueella asian 
suhteen. Kehittämisehdotuksena kunta esittää, että biokaasupotentiaalin 
selvittäminen ja mahdolliset merkinnät maakuntakaavaan pitää ottaa 
jatkossa laajempaan tarkasteluun sekä nähdä biokaasu isompana roolina 
energiantuotannossa. 

Tuulivoiman osalta kunta pitää hyvänä, että sen tarkastelu ja 
kaavamerkinnät on jätetty ehdotuksesta pois. Sonkajärven 
kunnanvaltuusto teki Huttusenlehdon hankkeen osalta myönteisen 
päätöksen äänin 11-10, mutta Pohjois-Savon liiton maakuntahallitus on 
26.1.2026 hyväksynyt viranomaisten antamaan palautteeseen laaditut 
vastineet ja asettanut maakuntakaavaehdotuksen julkisesti nähtäväksi. 
Ehdotuksessa Huttusenlehtoa ei katsottu tuulivoimapotentiaaliseksi 
alueeksi. Kunta pitää tuulivoima-asioiden osalta liiton valmistelutyötä 
riittävän kattavana ja siinä on otettu laajasti näkemykset ja selvitykset sekä 
viranomaisten kannat huomioon. 

Myllykankaan tuulivoimahanke tulee lisätä maakuntakaavaan 2040 3. 
vaiheeseen.” 

Lisäksi kunnanhallitus yksimielisesti päätti, että asia viedään 
kunnanvaltuuston käsiteltäväksi. 

________ 

 
Kunnanvaltuusto 23.03.2026     
302/10.02.00/2025  
 

 
Kunnanhallitus päätti 23.02.2026 § 29, että Sonkajärven kunta antaa 
Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040 3. vaiheen kaavaehdotuksesta 
seuraavan muistutuksen: 
  
”Pohjois-Savon maakuntakaavan kaavaehdotus vaikuttaa 
kokonaisuudessaan riittävältä ja se huomioi maakunnan ominaispiirteet 
sekä tulevaisuuden kehittymiset. Sonkajärven kunnan osalta olemme 
tyytyväisiä, että Sukevalla huomioidaan mahdolliset 
aurinkovoimapotentiaaliset alueet, joita on myös tunnistettu muuallakin 
maakunnan alueella. Aurinkovoimapotentiaalisissa alueissa tulee 
huomioida, että aurinkovoimakenttiä varten ei tehdä uutta aluetta 
(metsäkato), vaan hyödynnetään joutomaita (mm. vanhat 
turvetuotantoalueet), joista ei synny mahdollista metsäkatoa, eikä puustoa 
kaadeta. 
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Sonkajärven kunta pitää hyvänä, että maakuntakaavaluonnoksessa on 
tuotu esiin mahdolliset biokaasuhankkeet ja niiden jatkojalostusasiat. 
Mahdollinen tuotantopotentiaali on valtava Pohjois-Savon alueella asian 
suhteen. Kehittämisehdotuksena kunta esittää, että biokaasupotentiaalin 
selvittäminen ja mahdolliset merkinnät maakuntakaavaan pitää ottaa 
jatkossa laajempaan tarkasteluun sekä nähdä biokaasu isompana roolina 
energiantuotannossa. 
 
Tuulivoiman osalta kunta pitää hyvänä, että sen tarkastelu ja 
kaavamerkinnät on jätetty ehdotuksesta pois. Sonkajärven 
kunnanvaltuusto teki Huttusenlehdon hankkeen osalta myönteisen 
päätöksen äänin 11-10, mutta Pohjois-Savon liiton maakuntahallitus on 
26.1.2026 hyväksynyt viranomaisten antamaan palautteeseen laaditut 
vastineet ja asettanut maakuntakaavaehdotuksen julkisesti nähtäväksi. 
Ehdotuksessa Huttusenlehtoa ei katsottu tuulivoimapotentiaaliseksi 
alueeksi. Kunta pitää tuulivoima-asioiden osalta liiton valmistelutyötä 
riittävän kattavana ja siinä on otettu laajasti näkemykset ja selvitykset sekä 
viranomaisten kannat huomioon. 
 
Myllykankaan tuulivoimahanke tulee lisätä maakuntakaavaan 2040 3. 
vaiheeseen.” 
 
Lisäksi kunnanhallitus päätti, että asia viedään kunnanvaltuuston 
käsiteltäväksi. 
 

Päätösesitys Kunnanhallitus: 
Kunnanvaltuusto käsittelee kunnanhallituksen 23.02.2026 § 29 antaman 
muistutuksen Pohjois-Savon maakuntakaava 2040 3. vaiheen 
kaavaehdotuksesta. 
 

Päätös Kunnanvaltuusto: 
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5 
Valtionosuudet vuonna 2026 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026 § 5  
  
 

Valmistelija: Talous- ja hallintojohtaja 
 
Valtiovarainministeriö myöntää kunnan peruspalveluiden valtionosuuden 
sekä päättää veroperustemuutoksista johtuvista verotulomenetysten 
korvauksista. Valtionvarainministeriö päättää myös kotikuntakorvauksen 
perustosan euromäärästä. Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää opetus- 
ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetussa laissa sekä vapaasta 
sivistystyöstä annetussa laissa tarkoitetun rahoituksen. 
 
Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskus maksaa valtionosuudet 
ja muun rahoituksen kunnille ja muille valtionosuuden tai rahoituksen 
saajille yhtenä kokonaisuutena varainhoitovuoden alusta kuukausittain 
yhtä suurina erinä, viimeistään kuukauden 11. päivänä. Yhdistettyyn 
maksatukseen sisältyvät valtiovarainministeriön myöntämä kunnan 
peruspalvelujen valtionosuus, verotulomenetysten korvaukset ja 
kotikuntakorvaukset sekä opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä opetus- 
ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetussa laissa sekä vapaasta 
sivistystyöstä annetussa laissa tarkoitettu rahoitus. 
 
Valtiovarainministeriön sekä opetus- ja kulttuuriministeriön päätösten 
(18.12.2025 ja 31.12.2025) mukaan Sonkajärven kunnan valtionosuudet 
ovat seuraavat: 
 
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 4 252 739 € 
Veroperustemuutoksista johtuvien veromenetysten 
korvaus 

668 468 € 

Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetussa 
laissa sekä vapaasta sivistystyöstä annetussa 
laissa tarkoitettu rahoitus 

163 412 € 

YHTEENSÄ 5 084 619 € 
 

Talousarviossa 2026 valtionosuuksia on arvioitu kertyvän alla olevan 
taulukon mukaisesti. Arvion perusteena ovat olleet syksyllä 2025 
käytettävissä olleet yksikköhinnat ja muut valtionosuusperusteet. 
 
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 4 240 000 € 
Veroperustemuutoksista johtuvien veromenetysten 
korvaus 

660 000 € 

Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetussa 
laissa sekä vapaasta sivistystyöstä annetussa 
laissa tarkoitettu rahoitus 

81 000 € 

YHTEENSÄ 4 981 000 € 
 
Valtionosuuspäätöksen perusteella vuoden 2026 talousarvion 
valtionosuuskohta muutetaan valtionosuuspäätösten mukaisesti. 
Valtionosuuksien lisäys on yhteensä 103 619 euroa.  
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Valtionvarainminiseriön päätöksen mukaan kotikuntakorvauksen 
perusosan euromäärä vuonna 2026 on 8 833,75 euroa. 
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto hyväksyy 
valtiovarainministeriön sekä opetus- ja kulttuuriministeriön 
valtionosuuspäätökset sekä kotikuntakorvauksen perusosan euromäärän, 
ja että vuoden 2026 talousarvion valtionosuusosa muutetaan 
valtionosuuspäätöksen mukaisiksi. Valtionosuuksien lisäys on yhteensä 
103 619 euroa. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti päätti esittää valtuustolle, että valtuusto 
hyväksyy valtiovarainministeriön sekä opetus- ja kulttuuriministeriön 
valtionosuuspäätökset sekä kotikuntakorvauksen perusosan euromäärän, 
ja että vuoden 2026 talousarvion valtionosuusosa muutetaan 
valtionosuuspäätöksen mukaisiksi. Valtionosuuksien lisäys on yhteensä 
103 619 euroa. 

________ 

 
Kunnanvaltuusto 23.03.2026     
27/02.05.01.02/2026  

 
Päätösesitys Kunnanhallitus: 

Valtuusto hyväksyy valtionvarainministeriön, sekä opetus- ja 
kulttuuriministeriön valtionosuuspäätökset sekä kotikuntakorvauksen 
perusosan euromäärän, ja että vuoden 2026 talousarvion valtionosuusosa 
muutetaan valtionosuuspäätöksen mukaisiksi. Valtionosuuksien lisäys on 
yhteensä 103 619 euroa. 
 

Päätös Kunnanvaltuusto: 
  

 
 
Oheismateriaali 
Valtionosuudet 2026 
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6 
Sonkajärven kunnan kiinteistöselvitys 2026 
  
Tekninen lautakunta 10.03.2026 § 26  
 

Valmistelija: tekninen johtaja 
 
Sonkajärven kunnanvaltuusto käsitteli kokouksessaan 5.2.2024 § 6 
Sonkajärven kunnan kiinteistöselvitysraporttia ja päätti palauttaa asian 
uudelleen valmisteltavaksi. 
 
Tekninen toimi on päivittänyt 5.2.2024 kunnanvaltuuston käsittelyssä 
olleen kiinteistöselvitysraportin. Kiinteistöjen tulot ja kulut, poistot sekä 
tasearvot on päivitetty vuoden 2025 tiedoilla. Kiinteistöselvitykseen on 
nostettu aiemmasta versiosta puuttuneita rakennuksia. 
 
Sonkajärven kunnalla on tällä hetkellä hallinnassaan ja käytössään 
rakennuksia yhteensä 43 kpl, joiden yhteenlaskettu pinta-ala on noin 
36 959 brm2.  Jokaisen rakennuksen osalta on arvioitu tulevat investoinnit 
seuraavan 1–6 vuoden aikana. Rakennusten kuntoluokka sekä 
käyttöasteluokka on arvioitu ja rakennuskanta on jaettu neljään salkkuun 
rakennuksen käyttötarpeen ja kunnon mukaan. Lisäksi jokaiselle 
rakennukselle on ehdotettu kiinteistöstrateginen toimenpide. 
 

Päätösesitys Tekninen johtaja: 
Tekninen lautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle kiinteistöselvitysraportin 2026 hyväksymistä. 
 
Asian käsittely: Simo Mäkinen poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana 
klo 17.43. 
 

Päätös Tekninen lautakunta: 
Tekninen lautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle kiinteistöselvitysraportin 2026 hyväksymistä. Lisäksi 
tekninen lautakunta päätti, että Jyrkkäkosken Ruukin alueen rakennusten 
omistus- ja sopimussuhteet Museoviraston kanssa selvitetään Ruukin 
tuvan saneerauksen valmistuttua. 
________ 

 
Kunnanhallitus 16.03.2026 § 48  

 
Päätösesitys Kunnanjohtaja: 

Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy 
kiinteistöselvitysraportin 2026. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti päätti esittää kunnanvaltuustolle, että se 
hyväksyy kiinteistöselvitysraportin 2026. 

________ 
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Kunnanvaltuusto 23.03.2026     
82/10.03.02.00/2026  

 
Päätösesitys Kunnanhallitus: 

Kunnanvaltuusto hyväksyy kiinteistöselvitysraportin 2026. 
 

Päätös Kunnanvaltuusto: 
  

 
Oheismateriaali 

2026 Kiinteistöselvitys, Sonkajärven kunta, luonnos 
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Lisämääräraha kiinteistöjen purkamiseen 
  
Tekninen lautakunta 10.03.2026 § 27  
 

Valmistelija: tekninen johtaja 
 
Sonkajärven kunta on ostanut Sonkakoti Oy:ltä kunnanvaltuuston 
3.11.2025 § 282 päätöksellä osoitteessa Koulutie 5 sijaitsevat kolme 
rivitalorakennusta ja kaksi talousrakennusta. Kiinteistössä ei ole asukkaita 
ja rakennukset ovat purkukuntoisia. Rakennusten purkamisen ja alueen 
maisemoinnin kustannusarvio on noin 90 000 euroa (alv 0 %). 
 
Kunnan omistamalla Aittokosken kiinteistöllä sijaitsevan rantasaunan 
sisäpuolen vesiputkistot jäätyivät sähkövian takia tammikuussa 2026. 
Rakennuksen kunto nykyisellään on huono ja jäätymisen takia 
rikkoutuneiden vesikalusteiden uusimisen kustannusarvio on noin 5 000 
euroa. Rantasauna on nykyisellään vuokrattu Aittokosken päärakennuksen 
vuokralaiselle, joka on ilmoittanut, että se ei toiminnassaan välttämättä 
tarvitse rantasaunaa. Rantasaunan purkamisen kustannusarvio on noin 
15 000 euroa (alv 0 %). 
 
Sonkajärven kunnan vuoden 2026 talousarvion käyttötalousosassa on 
varattu 50 000 euron määräraha Kangaslammen vanhan koulun 
purkamiseen. 
 

Päätösesitys Tekninen johtaja: 
Tekninen lautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle, että valtuusto myöntää 105 000 euron lisämäärärahan 
vuodelle 2026 osoitteessa Koulutie 5 sijaitsevien rakennusten ja 
Aittokosken rantasaunan purkamiseen sekä alueiden maisemointiin. 
 

Päätös Tekninen lautakunta: 
Tekninen lautakunta yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen. 
 ________ 

 
Kunnanhallitus 16.03.2026 § 49  

 
Päätösesitys Kunnanhallitus: 

Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se myöntää 105 000 euron 
lisämäärärahan vuodelle 2026 osoitteessa Koulutie 5 sijaitsevien 
rakennusten ja Aittokosken rantasaunan purkamiseen sekä alueiden 
maisemointiin. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti päätti esittää kunnanvaltuustolle, että se 
myöntää 105 000 euron lisämäärärahan vuodelle 2026 osoitteessa 
Koulutie 5 sijaitsevien rakennusten ja Aittokosken rantasaunan 
purkamiseen sekä alueiden maisemointiin. 

Määräraha katetaan kunnan kassavaroilla. 

________ 



 
Sonkajärven kunta Esityslista 1/2026  35 
 
Tekninen lautakunta § 27 10.03.2026 
Kunnanhallitus § 49 16.03.2026 
Kunnanvaltuusto  23.03.2026 
 

 

Kunnanvaltuusto 23.03.2026     
85/02.02.00.02/2026  

 
Päätösesitys Kunnanhallitus: 

Kunnanvaltuusto myöntää 105 000 euron lisämäärärahan vuodelle 2026 
osoitteessa Koulutie 5 sijaitsevien rakennusten ja Aittokosken rantasaunan 
purkamiseen sekä alueiden maisemointiin. 

Määräraha katetaan kunnan kassavaroilla. 

 
Päätös Kunnanvaltuusto: 
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Vauvarahan maksaminen vuonna 2026 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026 § 15  
  
 

Valmistelija: talous- ja hallintojohtaja 
 
Vuoden 2026 talousarviossa on varattu 10 000 määräraha vauvarahan 
maksamiseen. Sonkajärven kunta maksaa vuoden 2026 aikana 
syntyneistä sonkajärveläisistä vauvoista sekä Sonkajärvelle adoptoiduista 
lapsista vauvarahan, 500 euroa/lapsi. Adoptiotilanteessa maksuperusteena 
syntymän sijasta käytetään adoption vahvistamispäätöstä. Vauvaraha 
maksetaan vain perheen ulkopuolisten adoptioiden yhteydessä. 
 
Vauvarahaa haetaan hakemuksella, joka on saatavissa kunnan 
verkkosivuilta sekä asiointipisteistä. Lapsen ja hänen huoltajansa tulee olla 
kirjoilla Sonkajärvellä hakemuksen jättämispäivänä. Vauvaraha maksetaan 
lapsen huoltajalle ja se on saajalleen veronalaista ansiotuloa. 
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Kunnanhallitus hyväksyy maksettavaksi vauvarahaa 500 euroa/lapsi 
vuoden 2026 aikana syntyneistä sonkajärveläisistä vauvoista sekä 
Sonkajärvelle adoptoiduista lapsista edellä esitetyn mukaisesti. Päätöksen 
vauvarahan maksamisesta tekee talous- ja hallintojohtaja. 

Asian käsittely: Johanna Mähönen esitti, että vauvaraha nostetaan 1 000 
euroon siten, että 500 euroa maksetaan rahana, lisäksi vauvarahan saaja 
saa 500 euron lahjakortin valitsemaansa sonkajärveläiseen 
elintarvikeliikkeseen (M-Market Sukeva, K-Market Marjapaikka, S-market 
Sonkajärvi). Muut vauvarahan myöntämisen ehdot säilyvät ennallaan. 
Lisämääräraha 10 000 euroa katetaan käyttötaloudesta. Puheenjohtaja 
tiedusteli, onko kunnanhallitus yksimielinen asiasta. Kunnanhallitus totesi 
olevansa yksimielinen. Puheenjohtaja totesi, että Johanna Mähösen esitys 
tuli päätökseksi. 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti päätti esittää valtuustolle, että vauvaraha 
nostetaan 1 000 euroon siten, että 500 euroa maksetaan rahana, lisäksi 
vauvarahan saaja saa 500 euron lahjakortin valitsemaansa 
sonkajärveläiseen elintarvikeliikkeseen (M-Market Sukeva, K-Market 
Marjapaikka, S-market Sonkajärvi). Muut vauvarahan myöntämisen ehdot 
säilyvät ennallaan. 

Lisämääräraha 10 000 euroa katetaan käyttötaloudesta. 

________ 
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Kunnanhallitus 23.02.2026 § 34  
  
 

Valmistelija: Talous- ja hallintojohtaja 
 
Vauvarahan maksamiskriteerien käsittelyn jälkeen on selvitetty, onko 
sonkajärveläisten elintarvikeliikkeiden mahdollista myöntää lahjakortteja, 
jotka käyvät vain sonkajärveläisiin liikkeisiin. Selvityksen lopputulos on, 
että avustuksen käyttäminen Sonkajärvellä voidaan varmistaa parhaiten 
perustamalla liikkeisiin vauvarahan saajalle asiakaskohtainen tili, jonka 
käytöstä liike laskuttaa kuntaa. Tätä varten kunnan on jokaisen avustuksen 
saajan osalta selvitettävä, mihin liikkeeseen avustuksen saaja haluaa tilin, 
ja pyydettävä liikettä perustamaan tili. Tämän jälkeen liike laskuttaa kuntaa 
tilien käytöstä.  
  
Lisäksi on selvitetty lahjakortin tai tilin verokäsittelyä verohallinnolta. 
Verohallinnon mukaan vauvaraha on lapsen huoltajan veronalaista ja 
ennakonpidätyksenalaista tuloa, annetaan se sitten rahana, lahjakorttina 
tai elintarviketilinä. Kunnan tulee tehdä vauvarahasta ennakonpidätys ja 
tilittää se verohallinnolle.  
 
Mikäli vauvarahasta 500 euroa maksetaan rahana, ja toiset 500 euroa 
elintarviketilinä, toteutetaan ennakonpidätys rahana maksettavasta 
avustuksesta. Näin ollen, mikäli huoltajan veroprosentti on esimerkiksi 20 
%, tehdään vauvarahasta 200 euron ennakopidätys, joka peritään rahana 
maksettavasta osuudesta. Näin ollen huoltaja saa rahana 300 euroa ja 
lisäksi käytettäväkseen elintarviketilin arvoltaan 500 euroa. 
 
Sekä vauvarahan saajan että kunnan toiminnan näkökulmasta olisi 
yksinkertaisempaa ja vaikuttavampaa, että vauvaraha maksettaisiin 
saajalleen kokonaisuudessaan rahana. Näin edellisessä esimerkissä 
vauvarahan saaja saisi rahana 800 euroa. 
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että vauvaraha nostetaan 1 000 
euroon. 

Mikäli valtuusto hyväksyy vauvarahan nostamisen 1 000 euroon, 
kunnanhallitus päättää, että vauvaraha maksetaan 1 000 euroa/lapsi 
vuoden 2026 aikana syntyneistä sonkajärveläisistä vauvoista sekä 
Sonkajärvelle adoptoiduista lapsista. Adoptiotilanteessa maksuperusteena 
syntymän sijasta käytetään adoption vahvistamispäätöstä. Vauvaraha 
maksetaan vain perheen ulkopuolisten adoptioiden yhteydessä. 

Vauvarahaa haetaan sähköisellä hakemuksella, joka on saatavissa kunnan 
verkkosivuilta. Hakemukseen on liitettävä kopio hakijan verokortista. 
Lapsen ja hänen huoltajansa eli vauvarahan hakijan tulee olla kirjoilla 
Sonkajärvellä hakemuksen jättämispäivänä. Vauvaraha maksetaan lapsen 
huoltajalle ja se on huoltajalle veronalaista ansiotuloa. Vauvarahasta 
pidätetään ennakonpidätys. Päätöksen vauvarahan maksamisesta tekee 
talous- ja hallintojohtaja. 
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Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti päätti esittää valtuustolle, että vauvaraha 
nostetaan 1 000 euroon. 

Mikäli valtuusto hyväksyy vauvarahan nostamisen 1 000 euroon, 
kunnanhallitus päättää, että vauvaraha maksetaan 1 000 euroa/lapsi 
vuoden 2026 aikana syntyneistä sonkajärveläisistä vauvoista sekä 
Sonkajärvelle adoptoiduista lapsista. Adoptiotilanteessa maksuperusteena 
syntymän sijasta käytetään adoption vahvistamispäätöstä. Vauvaraha 
maksetaan vain perheen ulkopuolisten adoptioiden yhteydessä. 

Vauvarahaa haetaan sähköisellä hakemuksella, joka on saatavissa kunnan 
verkkosivuilta. Hakemukseen on liitettävä kopio hakijan verokortista. 
Lapsen ja hänen huoltajansa eli vauvarahan hakijan tulee olla kirjoilla 
Sonkajärvellä hakemuksen jättämispäivänä. Vauvaraha maksetaan lapsen 
huoltajalle ja se on huoltajalle veronalaista ansiotuloa. Vauvarahasta 
pidätetään ennakonpidätys. Päätöksen vauvarahan maksamisesta tekee 
talous- ja hallintojohtaja. 

________ 

 
Kunnanvaltuusto 23.03.2026     
17/02.05.01.00/2026  

 
Päätösesitys Kunnanhallitus: 

Kunnanvaltuusto päättää, että vauvaraha nostetaan 1000 euroon. 
 

Päätös Kunnanvaltuusto: 
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9 
Työllisyyskoordinaattorin virkanimikkeen muuttaminen 1.4.2026 alkaen 
  
Kunnanhallitus 23.02.2026 § 36  
  
 

Valmistelija: Talous- ja hallintojohtaja 
 
Valtuusto on 10.11.2025 § 89 tehnyt päätöksen työpajan lakkauttamisesta. 
Lakkauttamisen yhteydessä työpajavalmentajat siirtyivät tekniselle 
toimelle. Samalla työllisyyskoordinaattorin valmentautujiin ja 
työllistämiseen liittyneet tehtävät vähentyivät olennaisesti, ja 
työllisyyskoordinaattorin työpanosta siirrettiin enemmän hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämiseen. Työllisyyskoordinaattorin tehtävistä noin 40 % on 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä, 20 % työllistämistoimintaa ja 40 % 
Sukevan aluelautakunnan sihteerin tehtäviä. 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on keskeinen 
työllisyyskoordinaattorin tehtävä. Jotta virkanimike kuvaa mahdollisimman 
hyvin viran tehtävänsisältöjä, on tarkoituksenmukaista, että hyvinvoinnin 
edistäminen näkyy työllisyyskoordinaattorin virkanimikkeessä. 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtäviä hoitavista viran- tai 
toimenhaltijoista käytetään yleisesti nimikettä hyvinvointikoordinaattori. 

 
Päätösesitys Kunnanjohtaja: 

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että työllisyyskoordinaattorin 
virkanimike muutetaan hyvinvointi- ja työllisyyskoordinaattoriksi 1.4.2026 
alkaen. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti päätti esittää valtuustolle, että 
työllisyyskoordinaattorin virkanimike muutetaan hyvinvointi- ja 
työllisyyskoordinaattoriksi 1.4.2026 alkaen. 

________ 

 
Kunnanvaltuusto 23.03.2026     
58/01.01.00.00/2026  
 

 
Päätösesitys Kunnanhallitus: 

Kunnanvaltuusto päättää, että työllisyyskoordinaattorin virkanimike 
muutetaan hyvinvointi- ja työllisyyskoordinaattoriksi 1.4.2026 alkaen. 
 

Päätös Kunnanvaltuusto: 
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Ylä-Savon seudullinen ilmasto-ohjelma vuoteen 2035 - päivitys valtuustokaudelle 2025-2029 
  
Kunnanhallitus 08.09.2025 § 248  
  
 

Valmistelija: talous- ja hallintojohtaja 
 
Vuosina 2021-2022 kunnissa hyväksytty (Iisalmen kv 27.9.21 § 105, 
Keiteleen kv 1.11.21 § 67, Kiuruveden kv 20.6.22 § 20, Lapinlahden kv 
15.6.21 § 25, Pielaveden kv 8.11.21 § 106, Sonkajärven kv 1.11.21 § 67, 
Vieremän kv 13.12.21 § 82) Ylä-Savon seudullinen ilmasto-ohjelma on nyt 
päivitetty SISU (Suunnitelmallisen ilmastotyön juurruttaminen Pohjois-
Savoon) -hankkeen ja Ylä-Savon seudullisen ilmasto-ohjelman 
seurantaryhmän toimesta. 
 
Seudullisessa Ylä-Savon ilmasto-ohjelmassa asetetaan tavoitteet alueen 
ilmastotyölle hiilineutraaliuden saavuttamiseksi ja ilmastonmuutokseen 
sopeutumiseksi. Ylä-Savon seudullisen ilmasto-ohjelman seurantaa varten 
on perustettu seurantaryhmä, johon on nimetty edustaja jokaisesta seudun 
kunnasta, Ylä-Savon ympäristölautakunnan ja Ylä-Savon 
jätehuoltolautakunnan edustajat sekä MTK:n, Mhy:n ja Ylä-Savon 
Teollisuus ry:n edustajat. Päivitystyön yhteydessä seurantaryhmä 
kokoontui kolme kertaa. Kuntalaisia pyydetään Ylä-Savon kuntien 
verkkosivuilla kommentoimaan ilmasto-ohjelman päivitystä syyskuun 2025 
loppuun mennessä. 
 
Päivityksessä ei ole muutettu aiemmin asetettua tavoitetta vähentää 
seudun päästöjä vuoden 2007 lukemista 80 % vuoteen 2035 mennessä ja 
sitoa loput kasvihuonekaasupäästöt hiilinieluihin ja -varastoihin tai 
kompensoida ne. Myös ilmasto-ohjelman viisi painopistettä: 
1. Elinvoimainen maa- ja metsätalous, 2. Vähähiilinen liikkuminen ja 
kestävä yhdyskuntarakenne, 3. Kestävä energiantuotanto ja -käyttö, 
4. Kiertotalouden ja materiaalitehokkuuden edistäminen sekä 5. Aktiivinen 
kuntalainen ovat pysyneet ennallaan. Sen sijaan painopistealueille 
asetettuihin tavoitteisiin on tullut hieman muutoksia ja tavoitteet on 
määritelty nyt myös ilmastonmuutokseen sopeutumiseksi. Seudullisten 
tavoitteiden saavuttamiseksi on nyt kaikilla alueen kunnilla kuntakohtaiset 
ilmastosuunnitelmat. 
 
Iisalmen kaupunki pyytää Kiuruveden kaupungin, Keiteleen, Lapinlahden, 
Pielaveden, Sonkajärven ja Vieremän kunnilta lausuntoja Ylä-Savon 
seudullisen ilmasto-ohjelman päivityksestä 31.10.2025 mennessä. 
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Kunnanhallitus toteaa, että Sonkajärven kunnalla ei ole huomautettavaa 
Ylä-Savon ilmasto-ohjelman päivityksestä. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti totesi, että Sonkajärven kunnalla ei ole 
huomautettavaa Ylä-Savon ilmasto-ohjelman päivityksestä.  
________ 
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Kunnanhallitus 19.01.2026 § 16  
  
 

Iisalmen kaupunginhallitus on kokouksessaan 15.12.2025 käsitellyt Ylä-
Savon seudullisen ilmasto-ohjelman päivitykseen saapuneet lausunnot, 
joita oli määräaikaan mennessä tullut yhdeksän kappaletta. 
Lausunnot on huomioitu seudullisen ilmasto-ohjelman päivityksessä 
lisäämällä ja täydentämällä ohjelman tavoitteita lausuntojen mukaisesti 
sekä tuomalla päästövähennysten välitavoitevuodet esiin uudella sivulla 
Päästövähenemän välitavoitteet. 
 
Lausunnoissa esitettiin kehittämistoimeksi toimenpiteiden kustannus- ja 
resurssiarviota. Koska ohjelma on tavoitetasoinen, ei toimenpiteiden 
arviointia tässä yhteydessä tehdä. Ohjelmaan lisättiin sivu Ilmastotoimien 
vaikuttavuus. Sivulla kerrotaan Pohjois-Savossa tehdyistä ilmastotoimien 
vaikuttavuusarvioinnin selvitystöistä, joissa on selvitetty maakunnallisen 
ilmastotiekartan ja kuntakohtaisten ilmastosuunnitelmien tiettyjen 
toimenpiteiden vaikuttavuutta päästöihin ja kustannuksiin. 
 
Iisalmen kaupunki on lähettänyt valtuustokaudelle 2025-2029 päivitetyn 
Ylä-Savon seudullisen ilmasto-ohjelman Ylä-Savon kuntiin 
hyväksyttäväksi.  
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että Sonkajärven kunta 
hyväksyy Ylä-Savon seudullisen ilmasto-ohjelman päivityksen 
valtuustokaudelle 2025-2029. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti päätti esittää kunnanvaltuustolle, että 
Sonkajärven kunta hyväksyy Ylä-Savon seudullisen ilmasto-ohjelman 
päivityksen valtuustokaudelle 2025-2029. 

________ 

 
Kunnanvaltuusto 23.03.2026     
384/00.04.01/2025  

 
Päätösesitys Kunnanhallitus: 

Sonkajärven kunta hyväksyy Ylä-Savon seudullisen ilmasto-ohjelman 
päivityksen valtuustokaudelle 2025-2029. 
 

Päätös Kunnanvaltuusto: 
  

 
 
Oheismateriaali 
Ylä-Savon seudullinen ilmasto-ohjelma vuoteen 2035, 1. päivitys 
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Kuntalaisaloitteet vuonna 2025 
  
Kunnanhallitus 23.02.2026 § 31  
  
 

Valmistelija: talous- ja hallintojohtaja 
 
Kuntalain 23 §:n mukaan kunnan asukkaalla, kunnassa toimivalla 
yhteisöllä ja säätiöllä sekä sillä, joka omistaa tai hallitsee kiinteää 
omaisuutta kunnassa, on oikeus tehdä aloitteita kunnan toimintaa 
koskevissa asioissa. Aloitteen tekijälle on ilmoitettava aloitteen johdosta 
suoritetut toimenpiteet. Jos aloitteen tekijöinä on vähintään kaksi prosenttia 
kunnan asukkaista, asia on otettava käsiteltäväksi kuuden kuukauden 
kuluessa asian vireille tulosta. Lisäksi palvelun käyttäjällä on oikeus tehdä 
aloitteita kyseistä kunnan palvelua koskevassa asiassa. Kunnanvaltuuston 
hyväksymän hallintosäännön 147 §:n mukaan kunnanhallituksen on 
vuosittain maaliskuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle luettelo 
sen toimivaltaan kuuluvista aloitteista ja niiden johdosta suoritetuista 
toimenpiteistä. 
 
Vuonna 2025 käsiteltiin 13 aloitetta, joista kaksi aloitetta oli tehty vuoden 
2024 puolella ja ne käsiteltiin loppuun vuoden 2025 aikana. 
 
1. 
 

Esitys ajoneuvoliittymän sallimiseen kiinteistölle ja 30 km/h 
nopeusrajoitukseen Lapinmäentielle 
 
Osa As Oy Sonkajärven Lapinmäentien osakkaista oli jättänyt 
esityksen, jossa vaadittiin tonttiliittymän käytön sallimista 
ajoneuvoliikenteelle kiinteistöltä Lapinmäentielle. Lisäksi 
ehdotettiin 30 km/h nopeusrajoituksen asettamista 
Lapinmäentielle. 
Aloitteessa todetiin, että nykyisessä muodossaan käynti tontille on 
B-talon päädyn kautta Viertotieltä. Talon päädyssä on jyrkkä 
rinne, joka on talvella jäinen, minkä vuoksi muun muassa 
huoltoajoneuvojen pääsy tontille on estynyt. Sekä talon päädyssä, 
että Viertotien liittymässä on erittäin huono näkyvyys. Alueella on 
sattunut lyhyessä ajassa useita kolareita. Liittymä on olemassa, 
joten siitä ei synny rakennuskustannuksia. Liittymästä on pääsy 
suoralle tienosalle, josta on hyvä näkyvyys ja turvallinen kulku. 
Pihan auraus talvella helpottuu koko alueella, myös 
postilaatikoilla. Postilaatikkojen sijainti aivan Lapinmäentien 
reunassa tukisi 30 km/h nopeusrajoituksen asettamista tielle 
turvallisuussyistä. 
 
Aloitteen käsittely 
 
Tekninen lautakunta 25.9.2024 § 66 
Tekninen lautakunta päätti, että se tekee päätöksen asiasta sen 
jälkeen, kun se on suorittanut alueella katselmuksen talviaikaan. 
 
Tekninen lautakunta 18.2.2025 § 18 
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Tekninen lautakunta suoritti liittymässä katselmuksen ennen 
kokouksen alkua. 
Tekninen lautakunta päätti, että olemassa olevan tonttiliittymän 
kautta ei sallita ajoneuvoliikennettä, vaan ainoastaan kevyt 
liikenne. Perusteluna liittymän huonot näkemät 
talviaikaan.Tekninen lautakunta päätti, että nykyistä 
nopeusrajoitusta Lapinmäentiellä ei muuteta. Perusteluna on, että 
Lapinmäentie on jyrkähkö ja varsinkin talviaikaan ajoneuvon 
nopeus on oltava riittävä, jotta nousu mäen päälle onnistuu. 
 
Tekninen lautakunta 27.5.2025 § 42 
Teknisen lautakunnan päätöksestä 18.2.2025 § 18 oli tehty 
oikaisuvaatimus. Tekninen lautakunta päätti, että As Oy 
Sonkajärven Lapinmäentien osakkaiden ja asukkaiden jättämä 
oikaisuvaatimus hylätään. 
Tekninen lautakunta perusteli asiaa seuraavasti: 
- Taloyhtiö ei ole nähnyt tarpeelliseksi hakea liittymän 

virallistamista ja on ilmaissut, että taloyhtiö ei ota 
kunnossapitovastuuta liittymästä ajoneuvoliikenteen osalta. 

- Taloyhtiön kannan perusteella ei voida olettaa, että 
Lapinmäentien tonttiliittymän näkemät talviaikaan tulisi 
hoidettua asianmukaisesti. 

- Tontin sisällä on toteutettavissa toimenpiteitä, jotka parantavat 
tontin sisäistä liikenneturvallisuutta ja -järjestelyitä. 

- Pelastuslaitos saa tarvittaessa siirrettyä ajoesteen 
Lapinmäentien tonttiliittymästä. 
 

2. Kuntalaisaloite koirapuiston perustamiseksi Sukevalle 
 
Kunnalle oli tehty 19.11.2024 aloite koirapuiston perustamisesta 
Sukevalle. Aloitetta perustellaan mm. sillä, että Sukevalla on 
paljon lemmikkejä, enimmäkseen koiria. Sukevalle toivotaan 
koirapuistoa (koiraparkkia), jotta lemmikit voisivat tavata toisiaan, 
sosiaalistua, leikkiä, seurustella ja samalla koiranomistajat 
voisivat tutustua toisiinsa turvallisin mielin. 
 
Aloitteen käsittely 
 
Tekninen lautakunta 4.12.2024 § 100 
Tekninen lautakunta päätti, että koska kunnanhallituksen 
kunnanvaltuustolle esittämä Sonkajärven kunnan talousarvio 
vuodelle 2025 ei mahdollista koirapuiston toteuttamista vuonna 
2025, niin koirapuistoasia Sonkajärven ja Sukevan taajamien 
osalta nostetaan keskusteluun talousarviovalmistelussa vuodelle 
2026. 
 
Tekninen lautakunta 2.10.2025 § 83 
Tekninen lautakunta ei sisällyttänyt koirapuiston toteuttamista 
Sukevalle vuoden 2026 investointiohjelmaan. 
 

3. Kuntalaisaloite koirapuiston/metsän perustamista 
Sonkajärvelle 
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Sonkajärven kennelkerho ry on tehnyt kunnalle 6.3.2025 aloitteen 
koirapuiston/metsän perustamisesta Sonkajärvelle. Aloitetta 
perustellaan koirien hyvinvoinnilla; Koirapuisto/metsä tarjoaa 
seura- sekä eritoten metsästyskoirille tilan turvalliseen avoimeen 
tilaan, jossa ne voivat juosta, leikkiä ja sosiaalistua muiden koirien 
kanssa. Tämä tukee niiden fyysistä ja henkistä hyvinvointia. Koiria 
ei pahentuneen petotilanteen ja lakien puitteissa voi juoksuttaa 
vapaana turvallisessa ja avoimessa tilassa metsästyskauden 
ulkopuolella. 
 
Tekninen lautakunta 25.3.2025 § 22 
Tekninen lautakunta merkitsi aloitteen tässä vaiheessa tiedoksi. 
 
Tekninen lautakunta oli 4.12.2024 § 100 käsitellessään aloitetta 
koirapuiston perustamisesta Sukevalle päättänyt, että 
koirapuistoasia Sonkajärven ja Sukevan taajamien osalta 
nostetaan keskuteluun talousarviovalmistelussa vuodelle 2026. 
 
Tekninen lautakunta 2.10.2025 § 83 
Tekninen lautakunta ei sisällyttänyt koirapuiston/metsän 
toteuttamista Sonkajärvelle vuoden 2026 investointiohjelmaan. 
 

4. Aloite Ylä-Savon kunnille talviliikuntaolosuhteiden yhteisestä 
parantamisesta 
 
Iisalmen Visa, Kiuruveden Urheilijat, Lapinlahden Veto, 
Sonkajärven Pahka, Vieremän Koitto, Iisalmen Latu, MLL 
Vieremä, Vieremän 4H ja Lions Club Koljonvirta tekivät 7.2.2025 
saapuneen aloitteen Ylä-Savon kunnille talviliikuntaolosuhteiden 
yhteisestä parantamisesta. 
 
Aloitteen käsittely 
 
Kunnanhallitus 31.3.2025 § 92 
Kunnanhallitus merkitsi aloitteen tiedoksi ja lähetti sen teknisen 
toimen valmisteltavaksi. Aloitteeseen liittyen käydään keskustelu 
Ylä-Savon kuntien kanssa.  
 
Kuntien edustajien keskustelutilaisuus 2.4.2025 
Tilaisuudessa todettiin yhteisesti hankkeen tarpeellisuus liikunnan 
edistäjänä ja harrastamisen varmistajana laadukkaissa 
olosuhteissa. Kaikki kunnat pitivät Iisalmen Paloisvuorta sopivana 
ja keskeisenä paikkana yhteisen hankkeen toteuttamiselle. 
Vaihtoehtoa, jossa kunnat osallistuisivat hankkeen 
perustamiskustannuksiin, pidettiin hyvänä. 
 
Tekninen lautakunta 27.5.2025 § 43 
Tekninen lautakunta päätti esittää kunnanhallitukselle, että 
Sonkajärven kunta sitoutuu varaamaan vuoden 2026 
talousarvioon 10 000 euron määrärahan säilölumen ladun 
perustamiskustannuksiin Iisalmen Paloisvuorelle. 
 
Tekninen lautakunta totesi, että säilölumen ladun perustaminen 
Iisalmen Paloisvuorelle parantaa alueen hiihtoseurojen ja muiden 
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harrastajien olosuhteita merkittävästi, mutta ei poissulje 
mahdollisuutta jatkaa säilölumen ladun toteuttamista Sonkajärven 
Kangaslammelle, mikäli se edelleen hankkeen toteuttamisen ja 
siitä saatujen kokemusten jälkeen nähdään tarpeellisena. 
 
Kunnanhallitus 2.6.2025 § 169 
Kunnanhallitus päätti, että Sonkajärven kunta sitoutuu varaamaan 
vuoden 2026 talousarvioon 10 000 euron määrärahan säilölumen 
ladun perustamiskustannuksiin Iisalmen Paloisvuorelle. 
 
Kunnanvaltuusto 15.12.2025 § 98 
Kunnanvaltuusto hyväksyi vuoden 2026 talousarviossa 
säilölumen ladun perustamiskustannuksiin Iisalmen Paloisvuorelle 
10 000 euron määrärahan. 
 

5. Kuntalaisaloite malminetsintä- ja maastontutkimuksien 
aloittamisesta Sonkajärvellä 
 
Kunnalle oli tehty 21.3.2025 kuntalaisaloite, jossa esitettiin 
malminetsintä- ja maastotutkimuksia aloitettavaksi Sonkajärvellä. 
Aloitteen tekijän mukaan Koivumäen alla on suomalmia. 
 
Aloitteen käsittely 
 
Kunnanhallitus 14.4.2025 § 106 
Kunnanhallitus päätti välittää aloitteen Geologian 
Tutkimuskeskukselle mahdollisia toimenpiteitä varten. Aloite ei 
aiheuta kunnassa tässä vaiheessa muita toimenpiteitä. 
 

6. Kuntalaisaloite kuntalaisten kuulemistilaisuuden 
järjestämiseksi tuulivoimahankkeista 
 
Kunnalle oli tehty 22.3.2025 aloite koskien kuntalaisten 
kuulemistilaisuuden järjestämistä tuulivoimahankkeista 
tarkoituksena edistää avointa vuorovaikutusta ja demokratiaa 
kunnassa. Aloitteessa esitettiin avoimen kuulemistilaisuuden 
järjestämistä kuntalaisille liittyen suunnitteilla oleviin 
tuulivoimahankkeisiin. Aloitteessa todetiin, että 
tuulivoimahankkeet vaikuttavat merkittävästi kunnan 
elinympäristöön, maisemaan, luontoon sekä asukkaiden 
elinolosuhteisiin. Kuntalaisilla tulee olla mahdollisuus saada 
ajantasaista ja kattavaa tietoa hankkeiden vaikutuksista sekä 
esittää mielipiteensä ennen lopullista päätöksentekoa. Aloitteessa 
esitettiin, että tilaisuudessa käsitellään hankkeiden vaikutukset 
ympäristöön, terveyteen, maisemaan ja kiinteistöarvoihin.  
 
Aloitteen käsittely 
 
Kunnanhallitus 31.3.2025 § 94 
Kunnanhallitus päätti, että kuulemistilaisuus järjestetään 5.5.2025 
klo 18.00 koulukeskuksen salissa. 
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7. Kuntalaisaloite tuulivoimaloiden koon ja sijainnin 
rajoittamiseksi sekä ympäristöluvan vaatimiseksi kaikille 
voimaloille 
 
Kunnalle oli tehty 5.5.2025 kuntalaisaloite tuulivoimaloiden koon 
ja sijainnin rajoittamiseksi sekä ympäristöluvan vaatimiseksi 
kaikille voimaloille 
 
Aloittessa todetiin, että Sonkajärven kunnan alueelle on 
suunnitteilla useita tuulivoimaloita ilman, että niille on kunnan 
taholta asetettu mitään rajoitteita. Tuulivoimahankkeistajat ovat 
ohjanneet tuulivoimaprosessia. Kaavoitusarkkitehti on laatinut 
voimaloiden sijoittelut ja määrät maksimiin. YVA-selostus ei ole 
sama kuin hankkeen hyväksyttävyys. Päätöksentekijöiden tulisi 
tutustua sen sisältöön, jotta vältyttäisiin pysyviltä 
ympäristötuhoilta. Suunnitteilla olevien voimaloiden tehosta, 
korkeudesta ja sijoittelusta ei ole varmaa tietoa. Ei myöskään 
sähkönsiirtolinjauksen toteutuksesta. Myös melumallinnukset on 
tehty pienemmällä teholla kuin mitä arvioidaan toteutettavien 
voimaloiden tehoksi.  
Aloitteessa esitettiin, että tuulivoimaloille määritellään: 
- Riittävä etäisyys lähimpään asutukseen 2-3 km (Iisalmi ja 

Vieremä ovat päättäneet 2 km). 
- Voimalan maksimikorkeus. On otettava huomioon, että mäelle 

rakennettaessa suunnitellut myllyt kohoavat jopa 360 metrin 
korkeuteen. 

- Voimalan teho, joka saa olla maksimissaan se, millä 
melumallinnukset on tehty. 

- Voimaloiden määrä siten, että merkittävät luonto- ja 
kulttuurikohteet jäävät reilusti myllyjen ulkopuolelle. 

- Oikeusturvan varmistamiseksi ympäristöluvan vaatiminen 
kaikille tuulivoimaloille. 

 
Aloitteen käsittely 
 
Kunnanhallitus 12.5.2025 § 126 
Tuulivoimastrategia voi olla ohjaava asiakirja, mutta sillä ei ole 
yksittäisistä hankkeista päätettäessä oikeudellista sitovuutta 
suhteessa kunnanvaltuustoon. Tämä koskee tuulivoimastrategia-
asiakirjan lisäksi muita periaatepäätöksiä, kuten 
minimietäisyyksiä asutukseen tai voimaloille asetettavia korkeus- 
tai tehorajoituksia. Kunnanvaltuusto voi yksittäisestä hankkeesta 
päättäessä vapaasti päättää poiketa itse hyväksymästään 
ohjeellisesta asiakirjasta tai yleisluontoisesta 
periaatepäätöksestä. Siten asiassa on pohjimmiltaan lopulta kyse 
hankekohtaisesta harkinnasta, jota eteneminen ilman erillisen 
tuulivoimastrategia-asiakirjan tekemistä edustaa. 
Tuulivoimastrategian puuttuminen ei tarkoita, etteikö kuntalaisten 
tuulivoimaa koskevia kannanottoja kuultaisi osana hankkeiden 
valmistelua. Hankkeiden valmistelun aikana tehtävät kuntalaisten 
ja muiden tahojen kannanotot ovat oletettavasti pitkälti samoja, 
kuin tuulivoimastrategiaa laadittaessa annettaisiin tai 
tuulivoimastrategian laatimisesta huolimatta annettaisiin. 
Kannanotoilla on myös lähtökohtaisesti sama painoarvo 
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päätöksenteossa, on ne sitten annettu osana tuulivoimastrategian 
valmistelua tai hankekohtaista valmistelua. 
 
Kunnanhallitus totesi, että Sonkajärven kunnan strateginen 
ratkaisu on päättää tuulivoimaosayleiskaavoista 
hankekohtaisesti. Aloite ei aiheuta toimenpiteitä. 
 

8. Kuntalaisaloite tuulivoimastrategian laatimiseksi sekä 
tuulivoimahankkeitten edistämisen keskeyttämiseksi 
 
Kunnalle oli tehty 7.5.2025 kuntalaisaloite tuulivoimastrategian 
laatimiseksi sekä tuulivoimahankkeitten edistämisen 
keskeyttämiseksi 
 
Aloitteessa esitettiin, että Sonkajärven tulee aloittaa viivytyksettä 
tuulivoimastrategian luominen sekä keskeyttää hankkeiden 
edistäminen siihen saakka, kunnes strategia on luotu. Kunnan 
tulisi tuulivoimahankkeita edistäessään ja hyväksyessään 
noudattaa uutta tuulivoimastrategiaa. Tällä hetkellä Sonkajärven 
kunnassa on käynnissä useampi tuulivoimahanke. 
Suojaetäisyydet hankkeissa asutuksen ja tuulivoimalan välillä 
voivat olla lyhyimmillään n. 1,5 kilometrin luokkaa. Suomessa ei 
ole tällä hetkellä tuulivoimaa ohjaavaa lakia, joten on tärkeää, että 
kunta luo oman strategian, jota noudattaa tuulivoimaa 
kaavoittaessa alueelleen. Strategiassa keskiöön tulee nostaa mm. 
riittävä suojaetäisyys asutuksen ja tuulivoimaloiden välillä melu- ja 
välkehaittojen vähentämiseksi sekä luontoarvot sekä -ympäristöt, 
joita tuulivoimarakentaminen ei saa voimakkaasti heikentää. 
Hallituksen käsittelyyn on tulossa syksyllä esitys, joka säätää mm. 
tuulivoimalan ja asutuksen minimietäisyydestä. Sonkajärven tulee 
huomioida tämän esityksen eteneminen jo nyt, sillä on 
todennäköistä että tämä vaikuttaa myös Sonkajärvellä nyt 
suunnitteilla olevien hankkeiden toteutuskelpoisuuteen. 
Kuntalaiset eivät pidä riittävänä tällä hetkellä nykyisiä etäisyyksiä 
voimaloiden ja asutuksen välillä, johon tuulivoimastrategian 
luominen voi vastata. On tärkeää huomioida tuulivoimaloiden 
koon ja täten kielteisen vaikuttavuuden kasvu, turvaamalla riittävä 
suojaetäisyys asutukseen. 
 
Aloitteen käsittely 
 
Kunnanhallitus 12.5.2025 § 127 
Tuulivoimastrategia voi olla ohjaava asiakirja, mutta sillä ei ole 
yksittäisistä hankkeista päätettäessä oikeudellista sitovuutta 
suhteessa kunnanvaltuustoon. Tämä koskee tuulivoimastrategia-
asiakirjan lisäksi muita periaatepäätöksiä, kuten minimietäisyyksiä 
asutukseen tai voimaloille asetettavia korkeus- tai tehorajoituksia. 
Kunnanvaltuusto voi yksittäisestä hankkeesta päättäessä 
vapaasti päättää poiketa itse hyväksymästään ohjeellisesta 
asiakirjasta tai yleisluontoisesta periaatepäätöksestä. Siten 
asiassa on pohjimmiltaan lopulta kyse hankekohtaisesta 
harkinnasta, jota eteneminen ilman erillisen tuulivoimastrategia-
asiakirjan tekemistä edustaa. Tuulivoimastrategian puuttuminen ei 
tarkoita, etteikö kuntalaisten tuulivoimaa koskevia kannanottoja 
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kuultaisi osana hankkeiden valmistelua. Hankkeiden valmistelun 
aikana tehtävät kuntalaisten ja muiden tahojen kannanotot ovat 
oletettavasti pitkälti samoja, kuin tuulivoimastrategiaa laadittaessa 
annettaisiin tai tuulivoimastrategian laatimisesta huolimatta 
annettaisiin. Kannanotoilla on myös lähtökohtaisesti sama 
painoarvo päätöksenteossa, on ne sitten annettu osana 
tuulivoimastrategian valmistelua tai hankekohtaista valmistelua. 
 
Kunnanhallitus totesi, että Sonkajärven kunnan strateginen 
ratkaisu on päättää tuulivoimaosayleiskaavoista hankekohtaisesti. 
Aloite ei aiheuta toimenpiteitä. 
 

9. Kuntalaisaloite tuulivoimastrategian laatimiseksi 
 
Kunnalle oli tehty 7.5.2025 kuntalaisaloite tuulivoimastrategian 
laatimiseksi 
 
Aloitteessa todettiin, että Sonkajärven kunnassa on suunnittelilla 
useita eri tuulivoimahankkeita. Edelleen kunnalta kuitenkin 
puuttuu kokonaisvaltainen suunnitelma tuulivoiman tai muusta 
uusiutuvasta energiasta kuntaan. Arvokkaita alueita, asutusta, 
yrityksiä, tiestöä, vesistöjä yms. ei ole kartoitettu. Nyt tuulivoima-
alueiden suunnittelu lähtee eri tuulivoimaa tuottavien firmojen 
aloitteesta. 5.5.2025 järjestetyssä tuulivoimaillassa kuultiin miten 
esimerkiksi Hyrynsalmella oli asiaa lähdetty viemään eteenpäin, 
aluksi kunnan karttaa, asutusta, luontoalueita kartoittamalla. 
Useissa tuulivoimatiedotustilaisuuksissa tätä tuulivoimastrategiaa 
on kysytty, valtuutetut ovat itse tätä kysyneet ja toivoneet että 
sellainen vielä kuntaa laadittaisiin, mutta tämä asia ei ole edennyt. 
Samalla tulisi kartoitettua kunnan arvokkaat, historialliset paikat, 
tulisi päivättyä nämäkin tiedot. Kunnan olisi hyvä varmasti 
isommassa kuvassa miettiä energiataloutta, mitkä on kunnan 
arvot ja näkemys, paikallisuus. Vaihtoehtoja kun on useampia; 
tuulivoima, aurinkoenergia, biokaasu yms. Myös valtion päättäjät 
miettimässä ohjeistuksia ainakin tuulivoiman suhteen. Aloitteessa 
toivottiin, että luonto ja metsänhoito, metsänomistajat otettaisiin 
paremmin huomioon. Nyt isot metsäyhtiöt, säätiöt ovat 
esimerkiksi tuulivoimayhtiöiden kanssa aloitteellisia, ei niinkään 
paikallisuus. Tuulivoima / energiastrategian laadinta kuntaan tai / 
sekä aikalisä koko asiassa olisi varmasti paikallaan, nyt on saatu 
varmasti hyvää puolesta ja vastaan tietoa myös uusille 
valtuutetuille. Aloitteessa toivottiin, että rauhassa mietitään koko 
kunnan tulevaisuutta, millaisena se on jäämässä tuleville 
sukupolville. 
 
Aloitteen käsittely 
 
Kunnanhallitus 12.5.2025 § 128 
Tuulivoimastrategia voi olla ohjaava asiakirja, mutta sillä ei ole 
yksittäisistä hankkeista päätettäessä oikeudellista sitovuutta 
suhteessa kunnanvaltuustoon. Tämä koskee tuulivoimastrategia-
asiakirjan lisäksi muita periaatepäätöksiä, kuten minimietäisyyksiä 
asutukseen tai voimaloille asetettavia korkeus- tai tehorajoituksia. 
Kunnanvaltuusto voi yksittäisestä hankkeesta päättäessä 
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vapaasti päättää poiketa itse hyväksymästään ohjeellisesta 
asiakirjasta tai yleisluontoisesta periaatepäätöksestä. Siten 
asiassa on pohjimmiltaan lopulta kyse hankekohtaisesta 
harkinnasta, jota eteneminen ilman erillisen tuulivoimastrategia-
asiakirjan tekemistä edustaa. Tuulivoimastrategian puuttuminen ei 
tarkoita, etteikö kuntalaisten tuulivoimaa koskevia kannanottoja 
kuultaisi osana hankkeiden valmistelua. Hankkeiden valmistelun 
aikana tehtävät kuntalaisten ja muiden tahojen kannanotot ovat 
oletettavasti pitkälti samoja, kuin tuulivoimastrategiaa laadittaessa 
annettaisiin tai tuulivoimastrategian laatimisesta huolimatta 
annettaisiin. Kannanotoilla on myös lähtökohtaisesti sama 
painoarvo päätöksenteossa, on ne sitten annettu osana 
tuulivoimastrategian valmistelua tai hankekohtaista valmistelua. 
 
Kunnanhallitus totesi, että Sonkajärven kunnan strateginen 
ratkaisu on päättää tuulivoimaosayleiskaavoista hankekohtaisesti. 
Aloite ei aiheuta toimenpiteitä. 
 

10. Aloite liikenneturvallisuuden parantamiseksi 
Niiralanniementiellä 
 
Kunnalle oli tehty 22.7.2025 aloite nopeusrajoituksen 
laskemisesta 30 km / h Niiralanniementiellä välillä Viertotie – 
matonpesupaikka.  
Aloitetta perusteltiin mm. sillä, että  

- liikenne muistuttaa pikataivalta 
- pölyhaitta kesäkaudella on jatkuvaa, mm. pyykin kuivatus 

ulkotiloissa kärsii 
- yölliset mopoajelut 
- talvikaudella nopeudet kiihtyy, jäätie tarjoaa läpiajon 

mahdollisuuden 
- liikenne on liikennesääntöjen vastaisesti ja 

henkilöturvallisuus vaarantuu. 
 

Aloitteen käsittely 
 
Tekninen lautakunta 25.8.2025 § 74 
Tekninen lautakunta on käsitellyt aloitetta Niiralanniementien 
liikenneturvallisuuden parantamisesta 7.10.2021 § 75. Aloitteessa 
esitettiin 30 km / h nopeusrajoitusta välille Viertotie – 
matonpesupaikka sekä hidastetöyssyä asfaltin päättymiskohtaan. 
Katuosan katusuunnitelmat olivat yleisesti nähtävillä 15.10. – 
1.11.2021 ja niistä tehtiin yksi muutosesitys, jossa esitettiin, että 
hidastetöyssyjä ei rakennettaisi. Tekninen lautakunta päätti 
16.12.2021 § 95, että Niiralanniementien liikenneseurantaa 
tehdään kesäkaudella 2022 tietoja keräävällä 
nopeudennäyttötaululla sekä Niiralanniementien kadun 
alkupäähän asetetaan nopeusrajoituksen tehostamiseksi  
30 km / h aluerajoitusmerkki ja toinen merkki matonpesupaikan 
kohdalle.Tekninen lautakunta lisäksi päätti, että kesäkauden 2022 
päätyttyä tekninen lautakunta ottaa asian uudelleen käsittelyyn. 
Päätöksessä mainittuja nopeusrajoitusmerkkejä ei ole asennettu 
eikä liikenneseurantaa ole tehty kesäkaudella 2022. Teknisen 
lautakunnan 20.8.2014 § 30 päätöksen mukaisesti 
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asemakaavaalueen osalta Niiralanniementie sisältyy 30 km / h 
nopeusrajoitusalueeseen. Päätöksen mukaiset 
aluenopeusrajoitusmerkit puuttuvat Lapinmäentien alusta sekä 
matonpesupaikan kohdalta. 
 
Tekninen lautakunta päätti, että teknisen lautakunnan päätöksien 
20.8.2014 § 30 ja 16.12.2021 § 95 mukaiset nopeusrajoitusmerkit 
asennetaan välittömästi, mutta nopeusnäyttötaulua katuosalle ei 
asenneta. 
 

11. Kuntalaisaloite koulutuksen järjestämisestä viranhaltijoille, 
valtuutetuille ja lautakuntien 
jäsenille 
 
Kunnalle oli tehty 21.10.2025 aloite, jossa esitettiin koulutuksen 
järjestämistä mm. kuntalaista ja päätöksenteosta. Koulutusta 
esitettiin järjestettäväksi viranhaltijoille, valtuutetuille ja 
lautakuntien jäsenille. 
 
Aloitteen käsittely 
 
Kunnanhallitus 3.11.2025 § 295 
Kunnanhallitus päätti, että kuntalaisaloite ei aiheuta toimenpiteitä. 
Perusteluna oli, että Sonkajärven kunnan henkilöstöllä sekä 
luottamushenkilöillä on käytössään Eduhouse-koulutuslisenssi, 
joka käsittää laajan koulutustarjonnan. Tarjolla on koulutuksia 
muun muassa kuntalaista ja hallintolaista, kunnan 
hallintosäännöstä, päätöksenteko- ja hallintomenettelystä, 
tietosuojasta, taloudesta, hankinnoista, esteellisyyksistä, 
muutoksenhausta, viestinnästä, brändistä ja maineesta, 
asiakaspalvelusta, toiminnasta sosiaalisessa mediassa, 
strategiatyöstä, vuorovaikutuksesta sekä kokouskäytännöistä. 
Lisäksi tarpeen mukaan järjestetään kohdennettuja koulutuksia. 
 

12. Kuntalaisaloite aurinkovoima-alueen selvittäminen Sukevalle 
 
Kunnalle oli tehty 29.10.2025 kuntalaisaloite koskien aurinkovoi-
alueen selvittämistä Sukevalle. Aloitteessa esitettiin, että 
Sonkajärven kunta alkaa itsenäisesti selvittämään aurinkovoima-
alueen kaavoitusta Sukevalle. Kunnassa on useita 
tuulivoimahankkeita käynnissä. Tuulivoima-alueita halutaan 
kuntaan erityisesti kuntatalouden näkökulmasta. 
Tuulivoimahankkeet herättävät kuitenkin voimakasta vastustusta. 
Ymmärrettävistä syistä tuulivoimahankealueella asuvat ja 
aikaansa viettävät ihmiset kokevat tuulivoimat uhkana mm. 
kiinteistöjen arvolle, yritystoiminnalle, terveydelle ja luonnon 
kauniille maisemalle. Kunta tarvitsee kuitenkin tulevaisuudessa 
entistä enemmän tuloja valtion osuuksien pienentyessä. On 
yleisesti todettu, että aurinkovoimalat herättävät ihmisissä 
vähemmän vastustusta, joten aurinkovoimaloiden kaavoittaminen 
olisi myös kiinteistöverotuottojen suhteen järkevämpää kuin 
tuulivoiman. Myös hankkeen nopeampi eteneminen ja 
mahdollinen valmistuminen toteutuu sosiaalisen hyväksynnän 
kautta. Olemme mm. Ilmattaren tuulivoimaesittelytilaisuuksissa 
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Sonkajärvellä kuulleet, että Sukeva olisi hyvä paikka sijoittaa 
aurinkovoimala, koska siirtolinjat ovat lähellä. Aloitteen tekijä on 
selvittänyt asiaa Pohjois-Savon liitolta, joka katsoo, että Sukeva 
on potenttiaalista aurinkovoima-aluetta, eikä estettä 
aurinkovoiman-alueen kaavoittamiselle ole.  
 
Aloitteen käsittely 
 
Kunnanhallitus 1.12.2025 § 323 
Kunnanhallitus päätti antaa aloitteen kaavoitustoimikunnan ja 
yritysasiantuntijan selvitettäväksi. 
 

13. Kuntalaisaloite koskien talviuimareiden pukeutumistilan 
käyttömaksua 
 
Kunnalle oli tehty 1.11.2025 aloite koskien talviuimareiden 
pukeutumistilan käyttömaksua. Aloitteessa todettiin, että tekninen 
lautakunta on kokouksessaan 28.10.2025 § 96 päättänyt 
talviuimareiden pukeutumistilan käyttömaksuksi 30 euroa/kausi. 
Sonkajärven liikuntahallin kuntosalin vuosimaksua ei peritä 
eläkeläiskortin omaavilta sonkajärveläisiltä ikään katsomatta. 
Kaikki eivät käytä tai pysty käyttämään kuntosalia, mutta he 
hoitavat ja ylläpitävät terveyttä uimalla myös talvisin. Aloitteessa 
esitetään, että talviuimareiden pukeutumistilan vuosimaksua ei 
peritä eläkeläiskortin omaavilta sonkajärveläisiltä ikään 
katsomatta. 
 
Aloitteen käsittely 
 
Tekninen lautakunta 25.11.2025 § 104 
Tekninen lautakunta päätti, että sonkajärveläisiltä eläkeläiskortin 
omaavilta ei peritä talviuimareiden pukeutumistilan käyttömaksua 
30,00 euroa/kausi (sis.alv 14 %). Niille sonkajärveläisille 
eläkeläiskortin omaaville, jotka ovat jo käyttömaksun maksaneet, 
käyttömaksu palautetaan. Sähköisen kulkuavaimen panttimaksu 
20,00 euroa (alv 0 %) peritään kaikilta käyttäjiltä. 

 
Päätösesitys Kunnanjohtaja: 

Kunnanhallitus saattaa kunnanvaltuustolle tiedoksi vuonna 2025 
tehdyt/käsitellyt kuntalaisaloitteet ja toimenpiteet niiden johdosta. 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus saattoi kunnanvaltuustolle tiedoksi vuonna 2025 
tehdyt/käsitellyt kuntalaisaloitteet ja toimenpiteet niiden johdosta. 

________ 
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Kunnanvaltuusto 23.03.2026     
50/00.01.03.01/2026  
 

 
Päätösesitys Kunnanhallitus: 

Kunnanvaltuusto merkitsee saanensa tiedoksi vuonna 2025 
tehdyt/käsitellyt kuntalaisaloitteet ja toimenpiteet niiden johdosta. 
 

Päätös Kunnanvaltuusto: 
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12 
Valtuustoaloitteet vuonna 2025 
  
Kunnanhallitus 23.02.2026 § 32  
  
 

Valmistelija: talous- ja hallintojohtaja 
 
Hallintosäännön 116 §:n mukaan:  
 
”Kokouskutsussa mainittujen asioiden käsittelyn jälkeen valtuustoryhmällä 
ja valtuutetulla on oikeus tehdä kirjallisia aloitteita kunnan toimintaa ja 
hallintoa koskevista asioista. Aloite annetaan puheenjohtajalle. 
Sähköisessä kokouksessa aloite lähetetään sähköisesti kokouksen 
puheenjohtajan ilmoittamalla tavalla.  
 
Aloite on sitä enempää käsittelemättä lähetettävä kunnanhallituksen 
valmisteltavaksi. Valtuusto voi päättää, että aloitteessa tarkoitetun asian 
valmistelusta käydään lähetekeskustelu. 
 
Kunnanhallituksen on vuosittain maaliskuun loppuun mennessä esitettävä 
valtuustolle luettelo valtuutettujen tekemistä ja kunnanhallitukselle 
lähetetyistä aloitteista, joita valtuusto ei edellisen vuoden loppuun 
mennessä ole lopullisesti käsitellyt. Samalla on ilmoitettava, mihin 
toimenpiteisiin niiden johdosta on ryhdytty. Valtuusto voi todeta, 
mitkä aloitteista on käsitelty loppuun.” 
 
Vuonna 2025 tehtiin kaksi valtuustoaloitetta. 
 
1. Valtuustoaloite koskien tuuli- ja aurinkovoimapuistojen 

kiinteistöverotuottojen lähialuekompensaatiota 
  

Kunnanvaltuuston kokouksessa 9.10.2025 tehtiin valtuustoaloite, 
jossa esitettiin, että Sonkajärvelle luodaan pysyvä ja läpinäkyvä 
malli, jossa osa tuuli- ja aurinkovoimapuistojen vuotuisesta 
kiinteistöverotuotoista kompensoidaan lähialueille, joille myös 
vaikutukset kohdistuvat. 
Esityksen mukaan: 
1. Kunta ohjaa 1-5 % kunkin puiston vuosittaisesta 

kiinteistöverotuotosta lähialuekompensaatioon. 
2. Jaon periaate: 60 % kylärahastoon (reitit, laavut, valaistus, 

kylätalo tms), 30 % lähinaapuri – korvaukset (sijainti 1-3 km 
säteellä), 10 % kiinteistökohtaiset toimet (melusuojaus, 
maisemointi tms). 

3. Rahoituslähde: ainoastaan kyseisen puiston kiinteistöverotuotto. 
4. Läpinäkyvyys: vuosittainen julkinen raportti (kertymä, kohteet, 

käsittelyaika), sekä verkkosivu, josta löytyvät hakukriteerit ja 
päätökset. 

5. Soveltamisala: koskee kaikkia Sonkajärven tuuli- ja 
aurinkovoimapuistoja. 

 
Aloitteen käsittely 
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Kunnanhallitus 1.12.2025 § 322 
Kunnanhallitus päätti, että tuuli- ja aurinkovoimapuistojen 
kiinteistöverotuottojen lähialuekompensaatio-asiaan palataan, kun 
asia on ajankohtainen. 
 

2. Valtuustoaloite lasten kyselytunnin järjestämisestä 
valtuustolle 
 
Kunnanvaltuuston kokouksessa 15.12.2025 Johanna Mähönen teki 
valtuustoaloitteen lasten kyselytunnin järjestämisestä valtuustolle 
vuosina 2026 ja 2027. 
 
Aloitteen käsittely 
 
Kunnanhallitus 19.1.2026 § 19 
Kunnanhallitus päätti, että yhtenäiskoulun rehtori vastaa 
kyselytunnin järjestämisen suunnittelusta ja toimeenpanosta. 
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Kunnanhallitus saattaa valtuustolle tiedoksi vuonna 2025 tehdyt/käsitellyt 
valtuustoaloitteet sekä toimenpiteet niiden johdosta. 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus saattoi valtuustolle tiedoksi vuonna 2025 tehdyt/käsitellyt 
valtuustoaloitteet sekä toimenpiteet niiden johdosta. 

________ 

Kunnanvaltuusto 23.03.2026     
51/00.01.03.01/2026  
 

 
Päätösesitys Kunnanhallitus: 

Kunnanvaltuusto merkitsee saaneensa tiedoksi vuonna 2025 
tehdyt/käsitellyt valtuustoaloitteet sekä toimenpiteet niiden johdosta. 
 

Päätös Kunnanvaltuusto: 
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Muut asiat 
  
Kunnanvaltuusto 23.03.2026     
   

 


